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گروه گزارش // دفتر اتحادیه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان  با زیربنای 270 
مترمربع و اعتبار دو میلیارد تومان در خیابان پدران آسمانی بندرعباس باحضور معاون اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، مدیران کل شیلات، دامپزشکی و.... افتتاح 

شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری هرمزگان در این جلسه با قدردانی از  
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکننــدگان آبزیان هرمزگان به عنوان بخش خصوصی فعال در حوزه آبزیان 
گفت: تجربه دنیا نشــان داده است بهبود کسب و کار زمانی اتفاق می افتد که بخش خصوصی وارد میدان 
شــود و دولت به عنوان پلتفرم و حامی بخش خصوصی باشــد. علی فیروزی اظهار داشت: چین با بهبود 
کسب و کار و بکارگیری بخش خصوصی توانست 500 میلیون نفر را از فقر مطلق نجات دهد. وی گفت: 
هیچ نســخه ای بهتر از این نیســت که بخش خصوصی فعال تر شود و بخش دولتی حمایتش را از بخش 
خصوصی اقتصادی افزایش یابد. فیروزی تاکید کرد: البته بایســتی بخش خصوصی دچار بروکراســی و 
دیوانسالاری که پاشنه آشیل این بخش می باشد، نشود. سرپرست معاونت اقتصادی استانداری هرمزگان با 
بیان اینکه هرمزگان در حوزه شیلات، هاب شیلاتی کشور است؛ اظهار داشت:به همین دلیل بدنبال گرفتن 

اختیارات ویژه استان از کشور  برای حوزه شیلاتی و صیادی هستیم. 
   وی گفت: حوزه شــیلاتی و آبزیان مهمترین ســتون فقرات اقتصادی استان می باشد که بایستی از توان 
بخش خصوصی این حوزه اســتفاده و حمایت کنیم. فیــروزی بر تکمیل زنجیره تولید در این حوزه تاکید 
کرد و گفت: از تامین نهاده ها تا بازاریابی و فروش  بایســتی برنامه ریزی و حمایت شــود. وی تصریح 
کرد: با فرآوری یا اســتفاده از اســتانداردهای دنیا در این حوزه، قیمت محصول را می توان افزایش داد 

و به ســودآوری لازم رســید. فیروزی بر توســعه متوازن در تمام بخش ها توسط این اتحادیه تاکید کرد 
و گفت:بایســتی برنامه ریزی مدونی صورت گیرد تا به ســودآوری رسید. وی تاکید کرد: هیچ مدیری در 
اســتان حق استعلام فراقانونی از ســرمایه گذاران را ندارد و بروکراسی ها و استعلام های زائد را حذف 
می کنیم تا افزایش ســرمایه گذاری را در استان شاهد باشیم.رییس اتاق بازرگانی استان هرمزگان نیز با 
قدردانی از حمایت های سرپرســت معاونت امور اقتصادی استانداری هرمزگان از بخش خصوصي گفت: 
کارنامه عملکردی ایشان نشان می دهد که همواره حامی بخش خصوصی در اتاق بازرگانی ایران و استان 
و... بوده و هســتند.محمدرضا صفا افزود:اتحادیه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان از 20 
ســال پیش در دفتر آقای بازرگان و با هزینه شخصی ایشــان فعال بوده و به همین دلیل فعالیتش تاکنون 
با دلســوزی شان ادامه داشته است. صفا افزود: اتاق بازرگانی دارای یازده تشکل است که بزرگترین آنها 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان اســت. مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این جلسه 
با قدردانی از  اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان گفت: در دو ســال اخیر انســجام و 
وحدت بخش خصوصی و دولتی افزایش یافته اســت. دریایی گفت: در دوسال اخیر میزان حمایت ها را 
از بخش خصوصی افزایش داده ایم. وی افزود: بخشــی از اختیارات مــان را به اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان آبزیان هرمزگان تفویض کرده ایم. وی گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته امســال درگیری 
چندانی از بیماری را در ســایت های پرورش میگو در استان نداشــتیم. دریایی از برنامه های آموزشی 
و حمایت از پرورش دهندگان شــیلاتی در سال آینده در اســتان خبرداد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان آبزیان هرمزگان نیز گفت: این دفتر شــامل دو بخش اداری و ســالن کنفرانس ، مدیریت و 

وبینار است.
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  اعلام آمادگی بنیاد 
 احسان برای کمک 
به مناطق زلزله زده 

هیچ خودروی ورودی 
قبل از سال ۹۸ در پارکینگ ها 

وجود ندارد 

در چهاردهمین جلسه علنی شورای شهر بندرعباس مطرح شد
حمایت از هنرمندان 

و لزوم ارائه برنامه توسط شهرداری

نگاهی به قوانین کشورها برای 
نگهداری از حیوانات خانگی
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لزوم همکاری ادارات با دانشگاه 
علوم پزشکی جهت مهار آئدس

خانه های چادری

افزایش 72 درصدی واردات کالای 
اساسی در بندر شهید رجایی
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س
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رئیس کل دادگستری هرمزگان :

پروژه پارک آبی  
زیرساختی مهم در جهت 

ارتقای گردشگری است
2

ادامه از تیتر یک // 
 مهــرداد بازرگان اظهار داشــت : در ایــن دفتر میزهای 
تخصصی و کمیســیون هایی از بدو تولید تا بازار و بخش 
 کارشناســی و تحقیق و توســعه  و.... فعال می باشد و 
سیستم های مان با ارائه کدهایی با کشورهای مختلف دنیا 
ارتباط می گیرد. بازرگان  اظهار داشت : از 12سال قبل 
فعالیت اتحادیه آغاز شــد که اوج فعالیت های مان در 

دوسال اخیر بوده است.
  وی افــزود :شــرایط تولید  200هزار تــن میگو و 
200هزار تن ماهی در قفس در اســتان ایجاد شــده و 
همچنیــن زمینه تولید ماهیان خاویــاری، خرچنگ و 
صدف و... در استان فراهم شــده است.رئیس اتحادیه 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان با بیان 
اینکــه در زنجیره تولید و ارزش آبزیان بایســتی باهم 
کار کنیــم و در بخش پرورش میگو و ســایز و میزان 
تولید میگو، شــرایط خوبی داریــم؛ گفت: برنامه هایی 
برای پرورش آبزیان در ســاحل و دریا و فراســاحل 
داریم کــه در دریا پرورش ماهــی در قفس داریم  و 
تولید صدف درســاحل را در ســال  آینده داریم و در 

فراســاحل نیز ماهی فیلاپیا داریم. بازرگان با اشاره به 
اینکه مناطق مختلف استان برای تولید و پرورش آبزیان 
ظرفیت و شرایط مناسبی دارند؛ خاطرنشان کرد:در حال 
حاضر 25 هزار تن تولید میگوی پرورشــی در 8هزار 
 هکتار اراضی ســایت های پرورش میگو تولید شده که 
چشــم انداز تولید میگو در  50 هزار هکتار در استان 
را داریــم. به گفته وی همچنین پرورش ماهی در قفس 
از شــش هزار تن فعلی به 50 هزار تن در چهار سال 
آینده خواهد رسید و چشم انداز تولید 200هزار تن را 

در آینده داریم.
  بــه گفته بازرگان، این اتحادیه با کشــورهای مختلف 
از جملــه ایتالیــا تفاهم نامه دارد و در حــال رایزنی 
جهت انعقاد تفاهم نامه با کشــورهای دیگر هستیم. وی 
اظهــار امیدواری کرد این اتحادیه نقش موثری را برای 
آینده این صنعت داشــته باشــد و بازار تولید را کنترل 
کند. بــازرگان گفت: در بخش کارخانجات پودر ماهی 
خودکفا هســتیم.وی افزود: در بخش تولید بچه میگو 
خودکفا می شــویم و در اشــتغالزایی در استان آینده 

روشنی را خواهیم داشت.

با حمایت اتاق بازرگانی هرمزگان صورت گرفت

افتتاح دفتر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان

ادامه در همین صفحه

با حمایت اتاق بازرگانی هرمزگان 
صورت گرفت

افتتاح دفتر اتحادیه 
 تولیدکنندگان 

و صادرکنندگان 
آبزیان هرمزگان

سرپرست معاون اقتصادی استانداری هرمزگان : حوزه شیلاتی 
و آبزیان مهمترین ستون فقرات اقتصادی استان می باشد که 

بایستی از توان بخش خصوصی این حوزه استفاده و حمایت کنیم



مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان خبرداد

مجازات سنگین 
در انتظار متخلفین قطع درختان در هرمزگان

  گروه خبــر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
هرمزگان با اشــاره به اهمیت وتاثیر درختــان در اقلیم خاص 
هرمزگان گفت: برای متخلفین قطــع درختان جنگلی مجازات 
ســنگینی لحاظ شده و در این رابطه با احدی مماشات نخواهیم 
کــرد. به گزارش خبرنگاردریا، ســید محمد نور موســوی ، با 
اشــاره به شرایط سخت اکولوژیکی اســتان خشکسالی متوالی 
و کانونهای بحرانی فرســایش بادی نقــش جنگل های طبیعی 
 و دســت کاشــت در جلوگیــری از بیابان زایــی و پایداری 
سرمایه گذاریهای توسعه ای استان و تولیدات کشاورزی بسیار 
مهم اعلام کرد و با تشــکر از  صیانت آن توسط جوامع محلی،  
اهداف افراد متخلف را توسعه اراضی شخصی، طمع ورزی، زیاده 
خواهی و رسیدن به درآمد از راه نامشروع دانست و عنوان کرد: 
افرادی که مبادرت به قطع درختان می کنند به خیال خود شناسایی 
نخواهند شد اما غافل از آنکه دوستداران طبیعت و دیده بان های 
منابع طبیعی افراد متخلف را شناسایی و به اطلاع یگان حفاظت 
خواهند رســاند.وی ضمن تقدیر از همراهی و کمک بی شائبه 
دســتگاه قضایی و نیروهای نظامی و انتظامی و همیاران طبیعت 
و جوامع محلی با منابع طبیعی، خاطرنشــان کرد: برای متخلفین 
قطع درختان، نه تنها جریمه ســنگین، بلکه حبس، درخواست 
تبعید و کاشت 100 برابری درخت با ده سال نگهداری و مراقبت 
در نظر گرفته شــده اســت.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
 هرمزگان اظهار کرد: گشت یگان حفاظت منابع طبیعی به صورت 
 شــبانه روزی در سراسر اســتان و نقاط مخاطره آمیز در حال 
گشت زنی ورصد می باشــد و با هرگونه تخلف به طور جدی 
و قاطع برخورد می کند. موســوی در پایان از هم اســتانی های 
خواســت که با طبیعت مهربان بوده و محافظین خوبی برای این 
میراث ارزشمند باشند و هرگونه تخلف از قبیل قطع درخت، تهیه 
زغال، تصرف عدوانی و... را با شماره تلفن های 150۴ و 1۳۹ 

در میان بگذارند.

4 پشه آئدس صیدشده 
در بندرعباس ویروسی نبودند 

  گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
چهار پشه بالغ یافت شده در بندرعباس خوشبختانه حامل هیچ 
ویروسی نبودند. فاطمه نوروزیان اظهار کرد: طی روزهای گذشته 
پشــه آئدس در لاستیکهای دپو شده یک آپاراتی در بندرعباس 
یافت و سپس توســط همکاران حشره شناس ما صید شد.وی 
افزود: چهار پشه بالغ صید شده در بندرعباس خوشبختانه حامل 
هیچ ویروسی نبودند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با تاکید بر این که تا مدار یک کیلومتری مشاهده پشه  آئدس در 
 بندرعباس سم پاشی  آغاز شده است گفت: سه روز از آغاز سمپاشی 
محله های مختلف 1000 متری آپاراتی که پشه در آنجا مشاهده 
بود آغاز و تا 10 روز ادامــه دارد. به گزارش فارس، نوروزیان 
 خاطرنشــان کرد: تخلیــه و تمیز کردن مرتــب ظروف حاوی 
آب  از جمله ظرف زیر گلدان، ظرف زیر کولر، ظروف نگهداری 
آب پرندگان و حیوانات و قایق های بلا اســتفاده، تعبیه درب یا 
پوشش قابل جابجایی بر روی ظروف ذخیره آب و نصب توری 
بر روی درب و پنجره ها به منظور کاهش تماس پشه ناقل و انسان 

مورد توجه قرار دهند.
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سرمقاله

  با افزایش روز افزون اجاره بها و ودیعه مســکن در ســال های 
اخیر، بسیاری از خانواده به محلات حاشیه نشین پناه بردند ودر آنجا 
نیز پول پیش و اجاره جهش چند برابری داشــته است و بسیاری از 
 صاحبخانه ها در مناطق مختلف شهر مصوبه ستاد ملی کرونا برای میزان 
افزایش اجاره بها را تمکین نکردند و برخی ودیعه و اجاره را چند برابر 
افزایش دادند. بارها از مستاجران شنیده ام که گفته اند آنها دیگر توان 
پرداخت افزایش ودیعه و اجاره مسکن را ندارند و شاید مجبور باشند 
در چادر زندگی می کنند و گاهی می پرســند آیا می توانید از هلال 
احمر برای مان چادر بگیرید که اگر صاحبخانه عذرمان را خواســت، 
حداقل بتوانیم در چادر زندگی کنیم و همسر و بچه های مان در مکانی 
پوشیده بمانند. متاسفانه در این سال ها در حوزه ساخت مسکن اقدام 
مناســبی صورت نگرفت و دولت سابق هشت سال حتی یک واحد 
مسکن نســاخت و حتی افتخارشــان این بود که یک واحد مسکن 
نساختند ومســکن مهر را طرحی مزخرف خواندند و به همین دلیل 
شاهد افزایش چند برابری قیمت مسکن وبالطبع رهن واجاره بودیم که 
بسیاری از خانواده ها که از خرید خانه ناامید شده بودند، به رهن و اجاره 
روی آوردند و در دو سه سال اخیر بسیاری از آنها حتی توان پرداخت 
 اجاره را هم ندارند و از خیرین یاری خواســتند.در دولت سیزدهم که 
 وعده ســاخت چهار میلیون واحدمسکونی داده شــده بود، مردم به 
خانه دار شدن امیدوار شدند که تحقق این وعده در کاهش قیمت مسکن و 
رهن واجاره اثرگذار است و  افراد فاقد مسکن می توانند خانه دار شوند. 
اما متاسفانه این امید بخاطر بی تدبیری صورت گرفته در بندرعباس، 
باعث ناامیدی خانــواده های بدون خانه و زوج های جوان و جوانان 
در آستانه ازدواج شد. در بندرعباس زمین برای ساخت مسکن درنظر 
 گرفته نشــده است و اعلام شده است متقاضیان مسکن در بندرعباس 
می توانند در شهرک علوی که دهها کیلومتر با شهر بندرعباس فاصله 
دارد، ثبــت نام کنند که مورد گلایه و اعتراض شــهروندان و افراد بی 
خانمان قرار گرفت و این افراد بارها از طریق رسانه ها از دولت خواستند 
مکان مناسبی در داخل یا حاشیه شهر بندرعباس را برای ساخت خانه 
در طرح ملی جهش تولید مسکن توسط دولت درنظر گرفته شود که 
متاسفانه تاکنون در این خصوص تصمیم جدیدی توسط متولیان مربوطه 
اعلام نشده است. انتظار می رود استاندار هرمزگان به عنوان نماینده عالی 
دولت در استان به این موضوع واکنش مناسبی داشته باشد و این دغدغه 
 افراد بی سرپناه را در بندرعباس برطرف نمایند تا هم مردم این شهر به 
خانه دار شدن امیدوار شوند و طعم شیرین وعده آیت ا... رئیسی برای 
خانه دار شدن را بچشند و هم اینکه از افزایش سرسام آور قیمت مسکن 
واجاره در این شــهر بندری مهاجرپذیر کاسته شود و دولت بایستی 
سازوکار مناسبی را برای کنترل قیمت مسکن و ودیعه و اجاره مسکن 
داشته باشند. بطور حتم در صورت عدم اتخاذ تدابیر لازم در این حوزه، 
بندرعباسی ها مسئولان دولتی را در اجرای طرح جهش تولید مسکن 
در این شهر ناموفق خواهند دید و اسکان افراد بی خانمان در کوچه ها 
و معابر و چادر و... دور از انتظار نخواهد بود و عملکرد دولت سیزدهم 

در حوزه مسکن زیرسوال خواهد رفت .
    علی زارعی

خانه های چادری

گروه خبر // معاون سیاســی، امنیتی و 
گفت:  هرمزگان  اســتانداری  اجتماعی 
استاندار هرمزگان دستورات لازم را برای 
اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای مقابله با پشه 

آئدس صادر کرده اند.
  به گزارش خبرنگاردریا، دکتر علی رئوفی در 
جلسه فوق العاده کنترل، مراقبت و پیشگیری از 
گسترش پشه آئدس در سطح استان هرمزگان 
با اشــاره به مشاهده این پشه مخرب در شهر 
بندرعباس، عنوان کرد: آئدس پشه ای بسیار 

 ســخت جان اســت که اقدام به تخم ریزی 
می کند و حتی پس از یک سال اگر رطوبت 
و آب به آنها برســد رشد می کنند و این پشه 
خون خواری در روز دارد. وی خاطرنشــان 
کرد: میزبان پشــه مخرب آئدس، انسان است 
و در کانون ها و تجمعات انســانی خطرات 
بیشتری دارد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان با اشاره به مخاطرات این 
پشه، تصریح کرد: پشه آئدس عامل انتقال تب 
دانگی اســت و این تب همراه با خون ریزی 

است و مرگ و میر در پی دارد و مخاطرات آن 
از کرونا نیز بیشتر است.رئوفی گفت: فرد مبتلا 
به بیماری پشــه آئدس می تواند دیگران را با 
توجه به قدرت انتقال بیماری آلوده کند. وی در 
همین خصوص افزود: پشه آئدس عامل ایجاد 
بیماری دیگری است که باعث ضعف عضلانی 
و زمین گیر شدن افراد مخصوصا در تجمعات 
انسانی می شــود.  معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
پشه آئدس عامل انتقال بیماری زیکا است که 
در صورت ابتلای مادران باردار اثرات مخربی 
بــرای جنین در پی دارد. رئوفی با اشــاره به 
اهمیت اتخاذ تدابیر پیشگیرانه، تصریح کرد: پشه 
آئدس از نظر اقتصادی در صورت عدم اتخاذ 
تدابیر پیشــگیرانه آثار مخربی برای استان با 
توجه به گردشگر پذیر بودن آن دارد و می تواند 
زمینه ساز مختل شدن فعالیت های اقتصادی 
در بخش های مختلف شــود.وی با اشاره به 
اهمیت اطلاع رســانی به مردم در خصوص 

پشه آئدس، تصریح کرد: دستگاه های اجرایی 
ذیربط تمام ظرفیت ها را برای اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی در خصوص پشه آئدس به مردم 
در دستور کار قرار دهند.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری هرمزگان گفت: پشه 
آئدس با توجه به آلودگی کشورهای همسایه 
از طریق وارداتی که از این کشــورها می شود 
وارد استان شده است.وی اظهار داشت: با توجه 
به مشاهده پشه مخرب آئدس در لاستیک ها، 
کلیه آپاراتی ها نسبت به اتخاذ تدابیر پیشگیرانه 
با جمع آوری لاستیک های غیر قابل استفاده و 
سم پاشی محیط کار اقدام کنند.رئوفی با تاکید 
بر از بین بردن زیستگاه های پشه آئدس، افزود: 
مکان هایی که از طرف دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان به عنوان زیستگاه پشه مخرب آئدس 
معرفی شود سریعا پاکسازی و سم پاشی شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان با اشاره به ضرورت بسیج امکانات 
برای مقابله با پشه آئدس، خاطر نشان کرد: کلیه 

دستگاه های اجرایی، نهادها، گروه های مردمی، 
نیروهای جهادی، هلال احمر، آتش نشانی و 
نیروهای نظامی که همواره در همه صحنه ها 
همراه بوده اند با دانشگاه علوم پزشکی استان 
برای مهار پشــه آئدس همکاری و همراهی 
 کنند تا با اتخاذ تدابیر پیشــگیرانه از تحمیل 
هزینه های درمان جلوگیری شود.رئوفی گفت: 
با توجه به اهمیت موضوع، استاندار هرمزگان 
دستورات لازم را به فرمانداران و دستگاه های 
اجرایی ذیربط جهت اتخاذ تدابیر پیشــگیرانه 
 مقابله با پشــه آئدس صادر کــرده اند. وی 
تصریح کرد: رســانه ها از جمله صداوسیما، 
خبرگزاری ها و فعالان شبکه های اجتماعی 
با اطلاع رسانی مناسب اهمیت موضوع را به 
عموم مردم منتقل کننــد. رئوفی افزود: برای 
مدیریت بیماری پشه آئدس نیازمند همراهی و 
مشارکت مردمی هستیم و بسیاری از مشکلات 
و چالش ها با همراهی های مردمی رفع شده 

است.

معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

لزوم همکاری ادارات با دانشگاه علوم پزشکی جهت مهار آئدس

گروه خبر // مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
با حضور در چهاردهمین جلسه شورای  هرمزگان 
اسلامی شهر بندرعباس به ریاست فاطمه جراره ، 
طرح نامگذاری روز بندرعباس در تقویم فعالیت های 

استان را پیشنهاد دادند .
   بــه گزارش خبرنگار دریا ،رضا کمالی زرکانی در این 
نشست شهر ها را یک اکوسیســتم پویا و زنده و بالنده 

دانســت و گفت: خیلی از عوامل ســخت افزاری و نرم 
افزاری در کنار هم قرار می گیرد تا یک شهر ایجاد شود 
اما آنچه به شــهر روح و جان مــی دهد فرهنگ و هنر 
است.وی به اهمیت فرهنگ در توسعه شهرها اشاره کرد و 
افزود: فرهنگ بستری را فراهم می کند که باعث قابلیت 
مضاعف می شــود و رشد و توسعه ی شهرها را چندین 
برابر می کند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 

افتخــار هرمزگان را بــه فرهنگ،هنر،آییــن ها،آداب، 
رسوم،گویش ها،لباس و ...دانست و اظهار داشت: لازم 
است در تمام مظاهر شــهری بندرعباس شاخص ها و 
مظاهر فرهنگی دیده شود و یک شهر باید معرف آداب ، 
رسوم و فرهنگ مردم آن شهر باشد.کمالی زرکانی در ادامه 
به امکان همکاری های متقابل اشاره کرد و گفت:تبدیل 
بندرعباس به پایتخت کتاب،ایجاد پارک هنرمندان،گذر 

فرهنگی،احــداث تأتــر شــهر،فعال ســازی قانونی 
فرهنگسراهای محلات ، تسهیل پروانه ساخت ابنیه های 
فرهنگی و.... از جمله مواری است که می تواند در توسعه 
فرهنگی شهر بندر عباس مورد مشارکت و همکاری قرار 
گیرد.وی در ادامه به نامگذاری روز بندرعباس در تقویم 
رســمی اشاره کرد و بیان داشت:دو سال قبل در شورای 
فرهنگ عمومی استان ،چهارم تا دهم اردیبهشت بعنوان 
هفته هرمزگان نامگذاری و اولین دوره آن نیز با حداکثر 
مشارکت دستگاها و نهادها و مردم برگزار شد و اولین روز 
از هفته هرمزگان که چهارم اردیبهشــت می باشد بعنوان 

روز بندرعباس پیشنهاد می شود.

مدیرکل ارشاد هرمزگان پیشنهاد داد

نامگذاری روز بندرعباس در تقویم فعالیت های استان

گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از واردات 2 میلیون و 
576 هزار و 55۸ تن انواع کالای اساسی طی هشت ماه سال جاری خبر 
داد گفت: واردات این کالاها در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته 72 

درصد رشد داشته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »علی رضا محمدی کرجی ران« در تشریح آخرین 
وضعیت واردات کالای اساسی)غیرکانتینری( اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا 
پایان آبان ماه 2 میلیون و 576 هزار و 558 تن انواع کالای اساسی تخلیه شده که 
به ترتیب روغن خوراکی و گندم بیش ترین میزان را به خود اختصاص داده است. 
وی با اشاره به رشد72 درصدی  نسبت به مدت مشابه سال قبل، عمده این کالاها 
را روغن نباتی، گندم، شکر، ذرت، کود، کنجاله سویا و برنج اعلام کرد . مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان  با بیان اینکه از ابتدای سال تا اول آذرماه در مجموع 

52 فروند شــناورحامل کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی پهلودهی شده  
اذعان داشت : گندم به میزان ۹2۹ هزار ۴0 تن بیشترین کالایی بوده که وارد و 
طی  این مدت تخلیه شده است. محمدی کرجی ران گفت: طی دوره زمانی هشت 
ماهه ســال جاری  571 هزارو 715 تن  روغن خوراکی به وسیله 1۹  فروند 
کشتی در این  بندر بزرگ تجاری پهلو دهی شده که پس از گندم بیشترین میزان 
واردات کالای اساسی به روغن خوراکی اختصاص داده شده که بسته به نیاز وارد 
کارخانجات فرآوری و یا در انبارهایی بعنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می 
شود . به گفته وی در مدت یاد شده ، ۳۹7 هزار تن شکر، 27۴ هزار و ۳۹7 تن 
ذرت و 186 هزار و261 تن کود، 120 هزار و 72۳ تن کنجاله سویا و 65 هزار 
و ۹۹۹ تن جو در بندر شهید رجایی تخلیه و این کالاها به دو طریق ریلی و جاده 
ای به استان های مقصد حمل شده است. مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 

رجایی در پایان با اشاره به ضرورت تامین مایحتاج عمومی کشور خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ۹ فروند کشــتی در مجموع حامل 588 هزار و ۴۴۹ تن 
کالای اساسی شامل 7 کشتی گندم و 2 کشتی جو در لنگرگاه بندرعباس در حال 
انجام فرایند اسنادی خود هستند که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته طی 

هفته آینده در این بندر تجاری پهلو دهی خواهند شد .

مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی اعلام کرد

افزایش 72 درصدی واردات کالای اساسی در بندر شهید رجایی

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان و مدیرعامل 
بنیــاد احســان ســتاد اجرایــی فرمان 
 حضرت امــام)ره( بر هم افزایــی امکانات با 
اولویت آواربرداری و بازسازی منازل مسکونی 

آسیب دیده در زلزله تأکید کردند.
   بــه گزارش خبرنــگار دریــا ، مهندس مهدی 
دوســتی در دیدار با مدیرعامل بنیاد احسان ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با بیان اینکه نصب 
کانکس در مناطق زلزله زده باید به ســرعت دنبال 
شــود، اظهار کرد: با توجه به نا ایمن بودن مدارس 
در روســتاهای زلزله زده، باید تا زمان بازسازی 
و تعمیر مدارس، امکان اســتفاده از کانکس برای 
مدارس فراهم شــود. وی افزود: به منظور کمک 
به مناطــق زلزله زده و انجام فعالیت های حمایتی 
و اجتماعی، تا کنــون نزدیک به ۴0 گروه جهادی 
در اســتان اعلام آمادگی کرده اند که فعالیت های 
 آنان رصد و در قالــب کارگروه های تخصصی از 
ظرفیت های آنان اســتفاده می شــود. اســتاندار 
هرمزگان با اشــاره به خسارت های زلزله در شهر 
فین و دیگر روستاهای این بخش، گفت: بازسازی 
این مناطق نیازمند کمک همه نهادهای حمایتی و 
صنایع است. دوستی بیان کرد: با توجه به خسارت 
انبوه زلزله به منازل مسکونی و زیرساخت های آب، 
بــرق و راه، کمک های نهادهای حمایتی و صنایع 
باید با اولویت بازسازی منازل مسکونی تخصیص 
پیدا کند و از هزینه کرد منابع به صورت جزیره ای 
پرهیز شــود. وی با بیان اینکه با تزریق منابع مالی 
از ســوی دولت، شتاب بازسازی ها بیشتر خواهد 
شــد، گفت: کار آواربرداری و بازســازی مناطق 
زلزله زده با استفاده از منابع داخلی استان همچنان 
ادامه دارد و روند اجرایی پیشــرفت مناسبی دارد. 
سعید سلیمانی مدیرعامل بنیاد احسان ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( نیز در این دیدار با اشــاره 
به حساسیت ویژه رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
حضــرت امام)ره( در خصوص کمک به آســیب 
دیدگان بلایای طبیعی، گفت: مشارکت در بازسازی 
مناطق آسیب دیده از زلزله یکی از مأموریت اصلی 
این نهاد اســت و همه ظرفیت هــا برای کمک به 
مردم، بسیج شده اســت. وی افزود: هم اکنون در 
استان هرمزگان شبکه ای از رابطان جهادی وجود 
دارد که به ویژه در مواقع بحران در ســطح شهرها، 
روســتاها و محلات فعالیت می کنند. مدیرعامل 
 بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، 

 بهره برداری از ظرفیت گروه های جهادی و جریان های 
مردمی را مورد تأکید قرار داد و با اشاره به برپایی 
رزمایش های مواســات و همدلی به عنوان نمونه 
موفق فعالیــت های جهادی، گفت: پشــتیبانی و 
حمایت از گروه های جهــادی یکی از مهمترین 
 وظایــف این نهاد اســت کــه با اســتفاده از این 
 ســرمایه هــای اجتماعی علاوه بر تــلاش برای 
گره گشایی از مشکلات مردم، فعالیت های تبلیغی 
و معرفت افزایی نیز در دســتور کار این گروه ها 
قرار دارد. سلیمانی با بیان اینکه هم اکنون ۳5هزار 
گروه جهادی در سراســر کشور به صورت رسمی 
در ســامانه این بنیاد ثبت نام کرده اند و هم اکنون 
در حــال آموزش و ســاماندهی در رســته های 
 تخصصی هستند، خاطرنشان کرد: تخصصی شدن 
حمایت های گروه های جهــادی یکی از عوامل 
افزایش بهره وری و خدمات بیشــتر به مردم است.
منوچهر دانشــمند مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( اســتان هرمزگان نیز با اشاره به 
اقدامات انجام شــده در خصوص جبران بخشی از 
نیازها در مناطق زلزله زده، گفت: بر اساس ارزیابی 
انجام شــده توسط بنیاد برکت، ساخت مدارس در 
مناطق زلزله زده نیازمند  28میلیارد تومان اعتبار 
اســت.  وی، تهیه و توزیع بسته های معیشتی 72 
ساعته و هفتگی، اعزام تیم های پزشکی جهادی و 
استقرار کاروان سلامت با امکانات کامل پزشکی و 
خدمات دارویی رایگان را از دیگر اقدامات ســتاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( هرمزگان در زلزله 
اخیر عنوان کرد و افزود: سفارش ساخت و توزیع 
کانکس به ویژه برای مدارس روستاهای زلزله زده 
در دســتور کار قرار دارد و به زودی بخشی از آن 
در بین مناطق توزیع می شود. دانشمند، مشارکت 

در توانمندســازی اقتصادی، توسعه کارآفرینی و 
اشتغال زایی با اجرای دوهزار و 5۳1 طرح اقتصادی 
را از جمله اقدامات انجام شــده توسط بنیاد برکت 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در اســتان 
هرمــزگان عنوان کرد و گفت: با اجرای طرح های 
بنگاه محور، اجتماع محور و تسهیلات محور، برای 
هفت هزار و 67۴نفر در هرمزگان اشتغال ایجاد شده 
است.وی، اجرای ۳81 پروژه عمرانی و زیربنایی به 
ارزش 752 میلیــارد ریال را از دیگر اقدامات این 
بنیاد برشمرد و افزود: این پروژه ها شامل احداث 
6۳ مدرسه، ۴8 مسجد، 22۹ واحد مسکونی و ۴1 
پروژه عمرانی دیگر از جمله مرکز بهداشت، حسینیه، 
حوزه علمیه، خانه عالم و... بوده است. تدوین سند 
توسعه جزیره هرمز و شهرستان بشاگرد و اجرای 
طرح پیشــرفت و آبادانی این مناطــق به عنوان 
مناطق هدف بنیاد برکت در هرمزگان، پایدارسازی 
اشتغال ایجاد شده با حمایت از طرح های اقتصادی 
مشارکتی و ایجاد و تکمیل زنجیره تولید طرح های 
اشتغال زایی اجتماع محور از طریق شبکه مجریان 
و تسهیل گران، کمک به توسعه و تقویت بازاریابی 
و فروش محصولات طرح های اشتغال زایی اجرا 
شده، اجرای 700 پروژه عمرانی و زیربنایی، پوشش 
بیمه ای کلیه منازل روستایی استان در مقابل حوادث 
با همکاری استانداری هرمزگان و از طریق شرکت 
کارگزاری رسمی بیمه برکت نیز از جمله اهم اقدامات 
در حال انجام توسط بنیاد برکت در استان هرمزگان 
اســت که دانشمند در این نشست به آن اشاره کرد.
در این دیدار، استاندار هرمزگان و مدیرعامل بنیاد 
 احسان ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، بر 
هم افزایی امکانات با اولویت آواربرداری و بازسازی 

منازل مسکونی آسیب دیده تأکید کردند.

 در دیدار استاندار هرمزگان با مدیرعامل بنیاد احسان مطرح شد 

 اعلام آمادگی بنیاد احسان برای کمک به مناطق زلزله زده 
گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
هرمزگان به منظور نظارت بر روند 
تکمیل پارک آبی بندرعباس از این 
پروژه بزرگ سرمایه گذاری بخش 

خصوصی بازدید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، در ادامه 
اقدامات رئیس کل دادگستری استان 
هرمــزگان برای حمایــت از تولید و 
سرمایه گذاری مشــروع و به منظور 
رفع مشــکلات مربوط به پروژه های 
عمرانی در حال ساخت، علی صالحی 
به صورت ســرزده از روند پیشرفت 

رفاهی  تفریحــی -  بزرگ  مجموعه 
و گردشــگری پارک آبی بندرعباس، 

بازدید کرد.
   علــی صالحــی در جریــان این 
گفتگو  و  دیــدار  ضمــن  بازدیــد، 
با ســهامداران، ســرمایه گــذاران، 
کارگران  و  پیمانــکاران  کارفرمایان، 
پروژه پارک آبــی بندرعباس پس از 
استماع مطالبات و مشکلات آنها در 
 خصوص رسیدگی به درخواست های 
مطرح شده، دستورات لازم را صادر 

کرد.

  وی همچنیــن با بیــان اینکه پروژه 
پــارک آب بندرعباس به عنوان یک 
زیرســاخت مهم در جهــت ارتقای 
صنعــت گردشــگری هرمــزگان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت بر 
لزوم اجرای کامــل تعهدات پیمانکار 
نسبت به سهامداران و تسریع در روند 
تکمیل و بهره بــرداری از این پروژه 
 بر اساس زمانبندی تعیین شده تأکید 

کرد. 
  گفتنی است، مجموعه بزرگ تفریحی 
پارک آبی  - رفاهی و گردشــگری 

بندرعباس با جذب ســرمایه گذاری 
مردمی در ســال ۹۴ آغاز شــد اما 
بدلیل مشکلات مالی با وقفه چند ساله 
مواجه بود که به درخواست سهامداران 
از مسئولان استان هرمزگان و با ورود 
دستگاه قضایی به موضوع از سال ۹۹ 
احداث این پروژه دوباره از سرگرفته 

شده است.
  مجموعه بــزرگ تفریحی - رفاهی 
و گردشــگری پارک آبی بندرعباس 
به مســاحت 26 هــزار مترمربع و با 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 

شرق بندرعباس درحال احداث است 
 و پــس از تکمیــل، ظرفیت پذیرش 
روزانه ســه هزار نفر گردشگر را دار 

می باشد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان : 

پروژه پارک آبی ، زیرساختی مهم در جهت ارتقای گردشگری است

  

گروه خبر // دادستان مرکز استان هرمزگان از پارکینگ 
 وســائل نقلیه توقیف و ضبــط شــده در پرونده های 

مواد مخدر در بندرعباس بازدید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضائیه برای تسریع 
در تعیین تکلیف وسائل نقلیه توقیف و یا ضبط شده در پرونده های 
مواد مخدر از پارکینگ این وسائل نقلیه در بندرعباس بازدید کرد. 

 مجتبی قهرمانی در جریان این بازدید اظهار داشت: امسال حدود 
750 دســتگاه فروش داشــته ایم و هیچ خودروی ورودی قبل 
 از ســال ۹8 در پارکینگ وجود نــدارد. وی در ادامه افزود: همه 
 ورودی هــای مربوط به ســال ۹7 و قبــل از آن تعیین تکلیف 
شــده اند و به زودی 170 دستگاه خودروی مصادره ای را نیز به 
مزایده می گذاریم.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
تصریح کرد: در مزایده ماه گذشته با یک برنامه ریزی ویژه حدود 

5۴0 دستگاه از خودروهای ضبط شده در پرونده های مواد مخدر 
به فروش رسیده است.گفتنی است؛ رئیس قوه قضائیه در دستوری 
خطاب به دادستان کل کشور برای تسریع در تعیین تکلیف وسائل 
نقلیه توقیف و یا ضبط شــده در پرونده هــای مواد مخدر از وی 
خواســته بود تا از طریق دادستان ها از محل نگهداری خودرو ها 
بازدید به عمل  آید و ضمن تســریع در تعیین تکلیف نهایی آنها، 

گزارش اقدامات صورت گرفته نیز ارائه گردد. 

دادستان مرکز استان هرمزگان :

هیچ خودروی ورودی قبل از سال ۹۸ در پارکینگ ها وجود ندارد 
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زهر کرده به جامِ ما کنکور
 عاملِ قتلِ عامِ ما کنکور 
زهر کرده به جامِ ما کنکور

عاملِ قتلِ عامِ ما کنکور
خودمانیم؛ کلهّم کرده

زندگی را حرامِ ما کنکور
سالِ کنکور با خودم گفتم:

هست بی شک غلامِ ما کنکور
پشتِ کنکور چون شدم دیدم:
هست بی شک امامِ ما کنکور
درس و تست و مشاور و غیره
هست پسوندِ نامِ ما » کنکور «

درصدت؟ رتبه ات؟ قلمچی؟ گاج؟
هست کلِّ کلامِ ما کنکور

در بهاران به جای بوی بهار
می خورد بر مشامِ ما کنکور

کاش گوید شبی » خداحافظ «
در جوابِ سلامِ ما کنکور

هر که سهمی ز زندگی دارد
شد تمامِ سهامِ ما کنکور

هر که با یک روش شود پرپر!
عاملِ انهدامِ ما کنکور

  امیرحسین خوش حال
***

ازدواج 
بشنو از من چون حکایت می کنم

از جدایی ها شکایت می کنم
کز تجرد تا مرا ببریده اند

همه از شعورم بارها پرسیده اند
چند سال پیش استادان فن
در خلال گفتگوهایی به من
منعکس کردند این اخبار را
این خبرهای مسرت بار را
ازدواج از روزگاران الست

از فنون انتحاری بود و هست
جمعی از نام آوران عهد دور

کاین زمان هستند از اهل قبور
دل به کار ازدواج انداختند
پرچم این کار را افراختند

ازدواج از اول این جوری نبود
زن ذلیلی نیز مجبوری نبود

ازدواج این قدرها مشکل نبود
در جوانان این قدر دل دل نبود

بله های دختران هنگام عقد
مرتبط با خط ایرانسل نبود

مهریه این قدرها سنگین نبود
چهره ی دامادها غمگین نبود

قیمت کل جهاز دختران
بود تنها در حدود صد قران
بین زن یا مرد سالاری نبود

از کتک کاری، نه! آثاری نبود
هیچ کس پایش چنین لنگان نبود
زیر چشمش جای بادمجان نبود
مرد بودن هیچ رسوایی نداشت
کله ها ربطی به دمپایی نداشت
گفته اند این حرف ها را دیگران
در خصوص ویژگی های زنان
این که پر مهرند در کل فصول
سخت بیزارند از ماشین و پول
سخت محتاطند در رانندگی

عینهو ابرند در بارندگی
مرتبط هستند با کفش و لباس
دوست می دارن مرد با کلاس
مدتی در پخت و پز نام آورند
بعدها در کونگ فو جام آورند

مدتی شمشیرباز ماهرند
چند وقت بعد آرایشگرند
گرچه بیزارند از مرد ببو

سخت می ترسند از اسم هوو
اغلب آنان رفیق همسرند

عاشق چشمان مادرشوهرند
صد هنر می بارد از انگشتشان

جان مردان هست اندر مشتشان
کار نیکو کردن از پر کردن است

کار زن ها خوب غرغر کردن است
وقتی از بی پولی ات غر می زنند

گوییا بر فرقت آجر می زنند
" )زن بلا با شد به هر کاشانه ای

بی بلا هرگز نگردد خانه ای
آن چه شیران را کند روبه مزاج

ازدواج است ازدواج است ازدواج "
طبل ما را زد چنین دستان زن

" گر تو بهتر می زنی بستان بزن "
  محمد رضا عشقی 

طنز

حسن ســیلاوی سرویس استان ها // معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به 
بروز واریانت جدید و درگیری برخی کشــورها با این 
گونه، گفت: نباید احتمال خطــر بروز موج جدید، از 

ذهن دور باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سید محمد علوی اظهار 
کرد: با توجه به بــروز واریانت جدید "امُیکرون" کرونا و 
اوضاع بحرانی اروپا و آمریکای شــمالی، تعداد زیادی از 

افراد به بیماری مبتلا شــده اند و آحاد جامعه باید مساله را 
جدی بگیرند. وی افزود: این هشــدار وجود دارد و نباید 
احتمال خطر بروز موج جدید، از ذهن دور باشــد بنابراین 
رعایت کامل دســتورالعمل های بهداشتی و واکسیناسیون، 

ضروری و حیاتی است.
  معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
با اشاره به تزریق حدود 5 میلیون و 200 هزار دوز واکسن 
به خوزســتانی ها، گفت: تاکنون در اســتان خوزستان ۳ 

میلیون نفر معادل 80 درصد حداقل یک نوبت و 2 میلیون 
و 170 هزار نفر معادل 58 درصد )جمعیت بالای 18 سال( 
دو نوبت واکسن را دریافت کرده اند. ۳۴ هزار نفر نیز نوبت 

سوم واکسن را دریافت کرده اند.
  وی بیان کرد: مردم توجه کنند که تزریق یک نوبت واکسن 
کافی نیســت و ایمنی لازم را ایجــاد نمی کند بنابراین باید 

نوبت های دوم و سوم نیز دریافت شود.
   علوی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، گفت: 
هنوز 20 درصد افراد واجد شــرایط خوزستان نوبت اول و 
۴۳ درصد نیز نوبت دوم واکسن را دریافت نکرده اند. افراد 
بالای 60 ســال نیز که قرار بود چهار مــاه بعد از تزریق 
دوز دوم، دوز ســوم را دریافت کنند باید هر چه ســریع تر 

اقدام کنند.

معاون بهداشت علوم پزشکی اهواز عنوان کرد 

هشدار بروز موج جدید کرونا 

 // علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
استاندار یزد با اشاره به نگرانی های موجود 
در خصوص سویه جدید  کووید_۱۹ به نام 
»امُیکرون«، گفت: بنابر اظهار کارشناسان، 
ســویه جدید ویروس کرونا که هم اکنون 
کشــورهای آفریقایی و اروپایی را درگیر 
کرده، قدرت بیماری زایی و سرایت زیادی 
دارد لذا لازم اســت تمهیدات لازم جهت 
جلوگیری از ورود ســویه جدید کرونا به 
کشــور و اســتان و کنترل و مدیریت آن 

اندیشیده شود. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ مهران فاطمی 
در نشست ستاد اســتانی پیشگیری و مقابله 
با کرونا، با اشــاره به فعالیت برخی کارگران، 
تکنسین ها و مهندســین  خارجی در بخش 
صنعت اســتان، بر ابلاغ مجدد پروتکل های 
بهداشــتی مربوطه به واحدهای صنعتی تاکید 
و اظهار کرد: از ایــن تاریخ به بعد، باید کلیه 
افرادی که بنابر هر دلیلی به خارج از کشــور 
ســفر داشته اند، شناســایی، قرنطینه و تست 
PCR گرفته شــود تا مشکلی سلامت مردم 

استان را تهدید نکند.
  وی با بیان این که بر اســاس گزارش های 
موجود واکسیناســیون افراد موجب کاهش 
آمار مرگ و میــر مبتلایان به کرونا شــده 
اســت، خاطرنشــان کرد: در این راستا لازم 
اســت برنامه ریزی های لازم بــرای تکمیل 
روند واکسیناســیون در جامعــه کارگری و 
مجموعه های صنعتی اســتان صورت بگیرد.
فاطمی در بخش دیگری از سخنانش ضمن 
قدردانی از اهتمام و جدیت مجموعه آموزش 
و پرورش در امر واکسیناسیون دانش آموزی، 
بر ضرورت افزایش سطح واکسیناسیون دوز 
دوم، ایجاد تهویه مناسب در مدارس و توجه 
به رعایت فاصله گذاری اجتماعی در کلاس ها 

بر اساس پروتکل های موجود در این حوزه، 
تاکید کرد.

  وی همچنین به موضوع بازگشایی دانشگاه ها 
اشــاره و تصریح کــرد: در این راســتا باید 
موضوعات مربــوط به رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، فاصله گذاری اجتماعی و افزایش 
ســطح واکسیناسیون دانشــجویی با جدیت 

پیگیری شود.
  استاندار در ادامه از عملکرد شهرستان های 
اردکان، اشــکذر و تفــت در ارتقاء ضریب 
پوشش دوز اول واکسیناسیون تا سطح بالای 
۹0 درصد قدردانی و اضافه کرد: فرمانداران 
و کمیته های تبلیغات و اطلاع رســانی باید 
برنامه ریزی هــای لازم جهت اقناع ســازی 
مردم در خصوص لزوم رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، پروتکل های بهداشتی و استفاده از 
ماسک جهت پیشگیری از ابتلا به کرونا داشته 
باشــند تا سطح رعایت آن ها به بالای 50 تا 

60 درصد برسد.
   وی در ادامه به پیگیری های اســتان جهت 
تامیــن اعتبار و تکمیل چهار بیمارســتان با 
پیشرفت فیزیکی بالای اســتان اشاره کرد و 
گفت: با بهره برداری از این چهار بیمارستان، 
1500 تخت به مجموع تخت های بیمارستانی 
استان اضافه خواهد شــد.فاطمی در بخش 
پایانی سخنانش با بیان اینکه براساس آخرین 
رنگ بندی کرونایی شهرســتان های کشور، 
چهار شهرستان استان در وضعیت نارنجی و 
سایر شهرســتان ها در وضعیت زرد کرونایی 
قرار دارند، اظهار کرد: خوشبختانه استان یزد 
در بحث بیماریابی کرونایی نســبت به سایر 
استان های کشور قوی تر است به طوریکه در 
سطح کشــور به ازای هر 100 هزار نفر ۳۴0 
تست انجام می شود اما در استان یزد به ازای 

این جمعیت 680 تست کرونا انجام می شود.

ابراز نگرانی استاندار یزد در خصوص سویه جدید ویروس کرونا ؛

تمهیدات لازم برای جلوگیری 
از ورود سویه »امُیکرون« اندیشیده شود

    

حســن سیلاوی سرویس اســتان ها // 
اینکه شرایط  بیان  با  استاندار خوزستان 
بازار به سوی آرامش و کنترل در حرکت 
 اســت گفت: هرگونــه اقدامی که باعث 
برهم زدن آرامش و یا ایجاد اخلال در بازار 
شود قابل پذیرش نیست و همه مدیران 
دستگاه ها باید برای بهبود معیشت مردم 

اقدام لازم را انجام دهند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ،  صادق خلیلیان 
در نشست ســتاد تنظیم بازار خوزستان در 
سرسرای اســتانداری با بیان اینکه بازار به 
سمت ثبات رفته است بیان کرد: از اتحادیه ها 
و دستگاه های مربوطه خواستاریم در پایدار 
ماندن این ثبات نهایت تلاش را داشته باشند.

وی گفت:  هرگونه قیمتی که از سوی ستاد 
تنظیم بازار کشور اعلام می شود مصوب ملی 
اســت و هیچگونه تغییری در قیمت اعلام 
شده نباید انجام شود.اســتاندار خوزستان 
ادامه داد: بــا وارد کردن گوشــت و مرغ 
منجمد از اســتان های دیگر باید تعادل در 
عرضه و تقاضا در ســطح بازار خوزستان 
 را حفــظ کرد.خلیلیان بر کنتــرل هر چه

  بیشــتر قیمت مــرغ تاکید کــرد و افزود: 
ســازمان های صمت و جهاد کشــاورزی 
خوزستان نظارت بیشتری را بر قیمت مرغ 
از تولید تا کشتار داشته باشند تا فشار کمتری 
بر تولید کننده و کشتارگاه ها وارد شود.رییس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
 گفت: ســامانه رهتاب توســط ســازمان 
جهاد کشاورزی استان راه اندازی شده که با 
استفاده از آن می توان مسیر تامین و توزیع 
کالاهای اساســی را در استان مشخص و 

رصد کرد.

  امیر حســین نظــری بیان کــرد: تمامی 
دستگاه های مربوطه به ویژه دامپزشکی که 
بر سلامت کالاهایی همچون گوشت و مرغ 
نظارت دارد، لازم است به این سامانه برای 
نظارت بر تامین و توزیع کالاها دسترســی 

داشته باشند.
  وی ادامه داد: این ســامانه به سامانه جامع 
تجارت وزارت صمت نیز وصل اســت و 
اطلاعــات را در اختیار این ســامانه قرار 
می دهد.نظری افزود: در این ســامانه تلاش 
می شود تا دســت واسطه گران کوتاه شود 
و کالا به صورت شــفاف و سالم به دست 
مصرف کننده برســد.رییس سازمان صمت 
خوزســتان با اشاره به اینکه این سامانه در 
2 استان دیگر نیز فعال است ادامه داد: با این 
سامانه کنترل و نظارت تمام کالاهای اساسی 
با دقت بیشتری انجام می شود و امکان رصد 
کردن کالاها نیز وجــود دارد.وی گفت: در 
مرحله نخست تامین و توزیع مرغ منجمد و 

سپس برنج وارداتی، و در مرحله سوم مرغ 
گرم وارد این سامانه می شود.

  معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشــاورزی خوزستان نیز گفت: با توجه به 
پیگیری انجام شــده از ابتدای آذر تاکنون 
یک  میلیون و۳00هزار قطعه جوجه ریزی 
در خوزستان انجام شده که نسبت به مدت 
مشابه پارســال 1۳ درصد افزایش داشته 

است.
  عبدالامیــر نیرومند با بیان اینکه ســهمیه 
یافته  افزایش  یکروزه خوزســتان  جوجه 
است افزود: افزایش جوجه ریزی و سهمیه، 
وضعیت بهتری را در تولید مرغ در خوزستان 

رقم خواهد زد.
  وی بیان کرد:در سازمان جهاد کشاورزی 
خوزســتان قرارگاه امنیت غذایی با دستور 
وزارتخانه تشــکیل شــده و تمام مباحث 
مربوط به تولیدات کشاورزی در این قرارگاه 
مطرح می شــود تا بتوان به صورت مستمر 

این موضوعات را بررسی کرد.
  در آبان امسال جوجه ریزی در خوزستان 
12 درصد نســبت به مدت مشابه پارسال 

کاهش یافته بود.

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها //ناظر گمرکات 
استان و مدیر کل گمرک بوشــهر گفت: دلیل برگشت 
نخل های صادر شده از این استان به قطر مخدوش شدن 

گواهی بهداشت گیاهی است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  بهروز قره بیگی به رســانه  ها 
اعلام کرد: امسال در مجموع 588 اصله نخل به مقصد کشور 
قطر با انجام تشریفات قانونی شامل ارزیابی کالا، بازرسی و 
مجوزهای قرنطینه سازمان جهاد کشاورزی صادر شده است.
قره بیگی ادامه داد: خروج با مجوز وزارت جهاد کشــاورزی 
انجام شده و با توجه به حساسیت کالای اظهاری، قبل از اتمام 
تشریفات گمرکی مسئولان جهاد کشاورزی استان بوشهر از آن 

بازدید کرده بودند.
   وی گفت: این محموله ها بعداز دریافت مجوز لازم از جمله 

قرنطینه نباتی و مجوز ســازمان جهاد کشاورزی و بارگذاری 
آن در ســامانه جامع امور گمرکی صادر شده است.قره بیگی 
با اشاره به اینکه دلیل بازگشت نخل ها موضوع گمرکی نیست، 
عنوان کرد: این موضوع می تواند شــامل توافقات تعیین شده 
میان خریدار و صاحب کالا در زمینه نحوه حمل و نوع بسته 

بندی باشد.
  وی افزود: بر اســاس قانون گمرک، صاحب کالا می تواند، 
دوباره کالای برگشــتی را با در نظر گرفتن رفع نواقص و با 
گرفتن مجوز از سازمان جهاد کشاورزی صادر کند.قره بیگی 
گفت: در حوزه تجارت، این اتفاق نخستین بار نیست و ممکن 
است کالایی به هر دلیلی برگشت داده شود که با رفع نواقص 

می توان روال صادراتی را انجام داد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی استان 

 بوشــهر  هم گفت: یکــی از دلایل برگشــت محموله نخل، 
مخدوش کردن گواهی بهداشــت گیاهی اســت که به عنوان 

مدرک دولتی بسیار حائز اهمیت است.
  خســرو عمرانی افزود: اکنون پرونده تخلف از طریق واحد 
حقوقی سازمان حفظ نباتات کشور و سازمان جهاد کشاورزی 
استان در دست بررسی است.وی گفت:  برگشت نخل از کشور 
مقصد، به صورت نادر اتفاق می افتد و خاص اســتان بوشهر 
نیست.عمرانی اظهار کرد: در این زمینه پس از تعیین تکلیف و 
بررسی مسائل حقوقی تصمیم گیری لازم لحاظ  می شود.وی 
یادآور شد: نخل های صادراتی برای توسعه فضای سبز کشور 
قطر به عنوان میزبان جام جهانی فوتبال 2022 ارسال شده بود 
که بعد از گذشت چند روز به بوشهر عنوان مبدا صادراتی این 

نخل ها برگشت داده شد.

استاندار خوزستان:

 اخلال در آرامش بازار قابل پذیرش نیست

گمرک بوشهر دلیل برگشت نخل های صادر شده به قطر را اعلام کرد 

 

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // معاون اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری 
استان بوشهر گفت: پس از ارزیابی داوران و کارشناسان ۱۸ اثر از صنایع دستی این استان در ششمین 

داوری موفق به دریافت مهر اصالت ملی صنایع دستی کشور شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، لیلا رحیمی به رســانه ها اعلام کرد: داوری مهر اصالت ملی، هر 2 ســال 
یک بار برگزار می شود و در ششــمین دوره، استان خوزستان میزبان بود.وی اظهارداشت: در این رویداد 
محصولات صنایع دستی از لحاظ مرغوبیت، نوآوری، کیفیت و کاربردی بودن ارزیابی  شدند.رحیمی اضافه 
کرد: پرونده های ارسالی ششــمین داوری مهر اصالت ملی بوشهر، در رشته های عبابافی، بافته های داری، 
خوس دوزی، زیورآلات سنتی، حصیر بافی، سراجی سنتی، کپوبافی، سازهای سنتی، ساخت ماکت لنج و 
ابریشم دوزی بود که در تمام این رشته ها موفق به دریافت مهر اصالت شد.معاون صنایع دستی استان بوشهر 
یادآورشد: در سال های اخیر دستور کار این معاونت آموزش های کاربردی و تولید محور بوده که در کنار 
این موضوع با تولیدات خلاقانه و تلفیقی، صنعتگران ما از لحاظ کیفیت در تولید، به درجه مطلوبی رسیده اند .

آگهي دعوت مجمع عمومی  فوق العاده نوبت اول

جلســه مجمع عمومي فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني مسکن کارمندان اداره کل بنادر وکشتیرانی استان 
هرمزگان رأس ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1400/09/20در محل سالن اجتماعات اداره کل بنادر و دریا نوردی 

به آدرس : بندر شهيد رجائی سالن اجتماعات اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان تشکيل مي گردد .
لذا از کليه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکور 

حضور به هم رسانيد و یا و کيل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمائيد .
ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئين نامه نحوه تشکيل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو 
حداکثر3 رأی و هر شخص غير عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به 
 همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1400/09/17 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیيد 

وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .
* دستور کارجلسه :

- تمدید مدت فعاليت شرکت تعاونی

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادرو کشتیرانی استان هرمزگان 

 شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان

آرزو توکلی ســرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: اگر فکری به حال اضافه برداشت نزدیک به 
یک میلیارد مترمکعبی آب اســتان نشود بزودی 
بسیاری از شــهرهای ما باید تخلیه شوند و در این 

خصوص باید به صورت واقعی با مردم صحبت کرد. 
   به گــزارش خبرنگار ، علی زینی وند در نشســت 
شــورای اداری اســتان کرمان افــزود: مصرف آب 
کشاورزی استان کرمان 5.2 میلیارد مترمکعب، شرب 
270 میلیون مترمکعب و صنعت 70 میلیون مترمکعب 
است.وی با طرح این پرسش که سهم  حوزه کشاورزی 
در اقتصاد کشور کجاست؟ ادامه داد: مسئولان، نخبگان 
و رســانه ها مردم را به کشت جایگزین ترغیب کنند؛ 
بیش از ۳0 درصد مصرف آب اســتان فقط برای سبز 

نگهداشتن زمین مصرف می شود.

اســتاندار کرمان گفت: درصورتی  که سدها پرشوند و 
ترسالی باشد ورودی آب اســتان کرمان پنج میلیارد 
مترمعکب می شــود که به معنای ســالانه یک میلیارد 
مترمکعب اضافه برداشــت از زیرزمیــن و به معنای 
فرونشست است.وی با بیان اینکه برنامه سازگاری با 
کم آبی به صورت جدی تحلیل و پیگیری شود گفت: 
در حوزه کشاورزی  باید چارچوب هایی تعریف کرد.

زینی وند تصریح کرد: در حوزه کشــاورزی جنوب در 
محصولات، نمایشــگاه های بین المللی و در بخش 
 برنامه ریزی کارهایی کرده ایم اما کشــاورزی سنتی 
می تواند آینده ما را با چالش مواجه کند.استاندار کرمان 
گفت: در حال ارائه سند سازگاری با کم آبی به وزارت 
 نیرو هســتیم و در این زمینه مرکز قنات استان را نیز 

راه اندازی کردیم.
   زینی وند در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت 
یاد شهدا و هفته بســیج افزود: باید بیشترین استفاده 
از تشــکل ها، هیات ها و گروه های اندیشــه ورز و 
صاحبنظران در اســتان صورت گیرد و در این زمینه 
از خدمات بســیج نیز استفاده کنیم که در حوزه کرونا، 
آبرســانی و تنظیم بازار، یار و یــاور دولت و در کنار 

مردم بوده است.وی با اشــاره به بخشنامه های دولت 
در همایش استانداران کشور گفت: این موضوعات را 
مدیران و فرمانداران پیگیری کنند که نخستین اولویت 
کشور کنترل کرونا است؛ وضعیت استان همانند سایر 
نقاط کشــور به حالت نیمه مطلوب رسیده و با وجود 
هشــدارها، وظیفه ما واکسیناسیون و تشکیل تیم های 
واکنش ســریع کروناست و هرجا ســویه ای از این 
ویروس را دیدیم باید با فوریت مدیریت شود.استاندار 
کرمان یادآور شد: همه دستگاه ها باید بدانند چند نفر 
از زیرمجموعه خود واکسن تزریق کردند یا نکردند که 
تشویق کارمندان، خانواده ها کل جامعه را به این حوزه 
ترغیب می کند لذا کرونا موضوعی جدی است که باید 

مورد توجه قرار گیرد.
   وی اضافــه کرد: قانون جهش تولید مســکن مورد 
تاکید رئیس جمهوری قرار دارد و یک اولویت جدی 
است لذا فرمانداران با هماهنگی راه و شهرسازی سهمیه 
شهرستانی خود را دریافت کنند. زینی وند افزود: سهمیه 
چهار ســاله استان ساخت نزدیک به 128 هزار واحد 
است که آن را به تفکیک شهرستان ها اعلام کردیم، جزو 
تکالیف اصلی ما به شمار می رود و کسی نباید از این 

برنامه جا بماند.
  وی ادامه داد: در حوزه ساماندهی زمین های بلاتکلیف 
نیز این طرح می تواند سازنده باشد و قانون جهش تولید 
مســکن همه اینها را پوشش می دهد؛ وزیر کشور هم 
نماینده ویژه و تام الاختیار در این حوزه گذاشته است 
و باید کاری کنیم که از ســایر استان ها جلوتر باشیم.
استاندار کرمان گفت: اولویت دیگر دولت بحث اشتغال 
اســت و برنامه اولویت دار دولت در حوزه ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی بر مبنای توسعه و اشتغال پایدار 

برنامه ریزی شده است.
  وی ابراز داشت: تاکنون میزان 85 درصد تعهد اشتغال 
برای دســتگاه های اجرایی اســتان طی سال جاری 
تحقق یافته و هدف گذاری را تا پایان امســال روی 
150 درصد گذاشــته ایم که تحقق این میزان باوجود 
ریزش های کرونا و تحریم ها می تواند اســتان را در 
وضع فعلی نگه دارد.اســتاندار کرمان خاطرنشان کرد: 
وضعیت نرخ بیکاری استان کرمان 11 درصد و نزولی 
اما نامتوازن است لذا یکی دیگر از برنامه های محوری 
دولت همین حوزه است که رصد می شود.وی همچنین 
بابیان اینکه مشــکل برق در زمستان به کمبود گاز بر 

می گردد اظهارداشــت: ما در تاسیس نیروگاه سیکل 
ترکیبی مشکلی نداریم اما برای تامین خوراک آن گاز 
نداریم که اگر فکری برای مصرف نشود در آینده جزو 
واردکنندگان این حوزه خواهیم بود.استاندار کرمان بیان 
داشت: مدیریت مصرف را ابتدا از ادارات باید آغاز کنیم 
و در جایی اگر دستگاه ها رعایت نکنند برقشان قطع 
شــود؛ ضمن آنکه باید سوخت نفت و گاز نیروگاه ها 
را با حداکثــر ذخیره تامین کرد.وی خطاب به مدیران 
گفــت: تنظیم بازار و مســاله آب را جدی بگیرید که 
به مردم فشاری وارد نشود.اســتاندار کرمان در ادامه 
با اشــاره به در پیش بودن برگزاری مراســم سالگرد 
ســپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ادامه داد: شهر را به 
لحاظ کرونایی آبی نگه داریم و همه واکســن بزنند که 
برای یک ماه آینده برای برگزاری این مراســم آماده 
شــویم.  وی با بیان اینکه مسئولان کار تبیینی درباره 
 مکتب شهید سلیمانی انجام دهند خطاب به مدیران و 
رســانه ها گفت: این مکتب را تبلیــغ کنید نه دیدگاه 
شــخصی را؛ دیدگاه این شــهید والامقام سرشار از 
آزادگی، جوانمردی و دوری از تخریب بود و همه دنیا 

آن را می دانند.
  اســتاندار کرمان افزود: در این زمینه هر دستگاه یک 
دوره تبیینی بگذارد، درست نیســت که ما در کرمان 
زندگی کنیم اما تبلیغی برای این مرجع هویت ساز نکرده 
باشیم و بهترین گزینه برای نسل جوان بهره برداری از 

این مکتب است . 

استاندار کرمان هشدار داد

اضافه برداشت آب سبب تخلیه بسیاری از شهرهای کرمان می شود

۱۸ اثر صنایع دستی بوشهر مهر اصالت ملی 
دریافت کردند
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اقتصادی

رصد کرونایی مسافران هوایی 
با کد ملی و ممنوعیت های هوشمند

  ســرویس اقتصادی // رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
اعلام کرد: با توجه به واکسیناســیون بخش اعظمی از جامعه 
و ابلاغ دســتورالعمل  جدید از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
از ابتدای آذر ماه افرادی که واکســینه نشده اند، نمی توانند از 
هواپیما برای ســفرهای خود استفاده کنند و همه مسافران از 
طریق کد ملی شان رصد می شــوند. از ابتدای آذر ماه امسال 
پروتکل هــای کرونایی برای ســفرهای داخلی و خارجی و 
بســیاری از اصناف و مشاغل اعلام شــد و محدودیت ها و 
ممنوعیت های هوشمند کرونایی مختص واکسینه نشده ها ابلاغ 
شــد تا هر کسی که واکسن نزده نتواند از بسیاری از خدمات 

و امکانات بهره مند شود.
  محمد محمدی بخش رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری 
درباره چگونگــی اعمال پروتکل های جدید در ســفرهای 
هوایی اظهار کرد: با توجه به این که بخش اعظمی از مردم هر 
دو دز واکسن خود را دریافت کرده اند، بر اساس کد ملی شان 
و ســامانه ای که از طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در اختیار حوزه حمل و نقل قرار گرفته است، رصد 
می شــوند و همه بلیت هایی که فروخته شده و صادر خواهند 
شد بر این اساس است.وی خاطرنشان کرد: البته همه مجموعه 
صنعت هوانوردی از روز نخست کرونا رعایت پروتکل های 
بهداشــتی را در دســتور کار خود قرار داده و باید از آن ها 
قدردانی کرد چرا که همواره یکی از بهترین بخش های کشور 
از نظــر رعایت این پروتکل ها بوده  اســت. به عنوان مثال با 
توجه به اینکه از میان همه اعضای ایکائو ایران تنها کشوری 
بود که محدودیت پذیرش 60 درصدی مســافر را ابلاغ کرد، 
همه ایرلاین هــا و دیگر فعالان صنعت هوایی این پروتکل  را 
رعایت کردند و دیگر اصول بهداشتی از جمله ارائه ماسک به 
مسافران، گندزدایی و ضدعفونی، اصلاح و تنظیم هواکش های 
کابین، نوع پذیرایی و ... را در دستور کار قرار دادند و بر روند 
آن نیز همواره نظارت شد.رییس سازمان هواپیمایی کشوری 
افزود: همه ایرلاین ها و آژانس های هواپیمایی موظف هستند 
از طریق ســامانه مورد نظر مســافران را رصد کنند تا بلیت 
هواپیما در اختیار افرادی که واکسنی دریافت نکرده اند، قرار 
نگیرد و بر این اســاس از سفر هوایی مسافران واکسینه نشده 

جلوگیری خواهد شد.
  محمــدی بخش تاکید کرد: همه شــرکت های هواپیمایی و 
فعالان این صنعت برای اســتفاده از این ســامانه و رعایت 
پروتکل های بهداشتی جدید توجیه شده و آموزش دیده اند و 
اگر تخلفی در این زمینه صورت بگیرد با آن برخورد خواهد 
شد. چرا از ابتدا اعلام کردیم اصل برای ما اجرای قانون است 
تا بتوانیم از حقوق ذینفعــان این صنعت یعنی مردم و فعالان 

این حوزه دفاع کنیم.

خبر

  

سرویس اقتصادی // با تلاش شبانه روزی 
بندرعباس  نفت  پالایش  کارکنان شرکت 
در  تقطیر  واحدهای  اساســی  تعمیرات 
جو و خلاء شــماره ۱، گاز مایع و تصفیه 
آبهای ترش و مراکس و همچنین توربین 
 گازی E پالایشگاه نفت بندرعباس مطابق 
برنامه ریزی انجام شده با موفقیت اجرا و 

بدون هیچگونه حادثه به پایان رسید. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ تعمیرات اساسی 
این واحدها طبــق برنامه ریزی های از پیش 
تعیین شده و با هماهنگی شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی کشور، پس از یک 
دوره فعالیت 5 ساله مداوم، مطابق دستورالعمل 
راهبری واحد های عملیاتی در مدت ۳۳ روز 
انجام شد.مدیر عامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: در ایــن تعمیرات با توجه 

به بیماری کرونا در کشــور و همچنین لزوم 
انجام تعمیرات اساســی در موعد مقرر، همه 
تمهیدات لازم برای اجرای دستورالعمل های 
بهداشــتی از جمله معاینه سلامت نیروهای 
دســت اندرکار تعمیــرات، توزیع وســایل 
بهداشــت فردی، ضد عفونی مداوم وســایل 
 حمل و نقل و اماکن عمومی مانند رستورانها، 
 نمازخانــه ها، ســرویس های بهداشــتی و 
خوابگاه هــای نیروهــای تعمیراتی در نظر 
گرفته شــد و علاوه بر رعایت دستورالعملها، 
از  نیروهایی در تعمیرات اســتفاده شد که هر 
دو دوز واکســن خود را دریافت کرده بودند.
مهندس هاشم نامور با بیان اینکه هدف اصلی 
از انجام این تعمیرات، آماده سازی واحد های 
عملیاتی مورد نظر برای ادامه کارکرد مستمر 
و شبانه روزی و تولید با کیفیت فرآورده های 

نفتی اســت، افزود: با همت و تلاش کارکنان 
متخصص این شــرکت و بــا برنامه ریزی و 
 حداکثر بهره گیری از زمان و انجام کار بصورت 
شــبانه روزی و با رعایت دقیق پروتکل های 
بهداشتی به منظور پیشگیری از ابتلا به ویروس 
کرونا و اجرای تعمیرات بر اساس استانداردهای 
فنی و تخصصی با رعایــت اصول و قوانین 
بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت، این کار 
حساس و عظیم با اعمال کنترل و نظارت های 
لازم به شکل صحیح و با کیفیت مناسب و بدون 
هیچ گونه حادثــه ای در مدت زمان ۳۳ روز 
انجام شد.وی تصریح کرد: دست اندرکاران این 
تعمیرات 2700 نفر بوده که از این تعداد، 1200 
نفر از نیروهای داخلی پالایشگاه حضور داشتند 
و در حدود 1500 نفر نیز از نیروهای خارج از 
پالایشگاه برای انجام تعمیرات با اجرای کامل 

معاینات سلامت و انجام آزمایشات پزشکی و 
طب صنعتی جذب شدند.مدیر عامل شرکت 
پالایش نفت بندرعبــاس در رابطه با حجم 
کار تعمیرات اساســی نیز گفت: در این دوره 
از تعمیرات با توجه به فعالیت مداوم واحدها 
در طول 5 سال اخیر و ماموریت این شرکت 
در دریافت و پالایش نفت خام سنگین کشور، 
کلیه دســتگاه ها، تجهیزات، ظروف، برجها، 
مبدل های حرارتی، کــوره، پمپها و خطوط 
لوله این واحدها مورد بررسی و تعمیرات لازم 
قرار گرفتند.مهندس نامور افزود: کنترل های 
مستمر و پایش های مداوم با برگزاری منظم 
جلسات هماهنگی پیشــرفت کار به صورت 
روزانه در محل واحدهای عملیاتی با حضور 
کلیه مسئولان و بررسی شرایط واقعی انجام کار 
در قیاس با برنامه پیش بینی شده و مشخص 

نمودن موانع با ارائه راهکار برای تســریع در 
اجرای مطلوب عملیات تعمیرات از اقدامات 
کنترلــی موفق در اجرای بــا کیفیت و بدون 
 حادثه تعمیرات اساسی بود. تعمیرات اساسی 
واحد های پالایشي یک فعالیت مهم، تخصصی، 
حساس و با اهمیت است که با هدف تضمین 
اســتمرار عملیات تولید فرآورده های نفتی با 

کیفیت مناسب و همچنین صیانت از تأسیسات 
و تجهیزات ، بصورت دوره ای انجام می شود و 
لازمه رسیدن به موفقیت در انجام آن و دستیابی 
به نتایج ارزشــمند و آماده سازی واحدهای 
عملیاتی، برنامه ریزی، کنترل، نظارت، انجام 
کار بر اســاس استانداردها و رعایت مقررات 

بهداشت، ایمنی و محیط زیست است.

پایان تعمیرات اساسی با تاکید بر استانداردهای ایمنی در پالایشگاه نفت بندرعباس

اطلاعات  دفتر  آمار  اقتصادی//   سرویس 
و داده های آب کشــور نشان می دهد، با 
سپری شــدن 65 روز از سال آبی ۱۴00-

۱۴0۱ )تا 5 آذرماه( میــزان حجم آب در 
مخازن ســدهای کشــور به حدود ۱7.7 
میلیارد متر مکعب رســیده که نسبت به 
مدت مشابه ســال آبی گذشته ۳0 درصد 

کاهش نشان می دهد.
   ســال آبی جاری)ابتدای مهر1۴00 تا آخر 

شــهریور 1۴01( بنــا بر اعــلام قبلی مرکز 
ملی پایش و هشــدار خشکســالی یکی از 
خشک ترین سال های 50 ســاله اخیر است؛ 
گرچه ســال آبی گذشته )ابتدای مهر1۳۹۹ تا 

آخر شهریور1۴00( هم سالی خشک بود.
تداوم این خشکســالی ها اثر ســو خود را بر 
سدهای کشــور به عنوان تامین کننده اصلی 
آب بخش های مختلف گذاشته و به نگرانی ها 

درباره تامین آب مورد نیاز دامن زده است.

برخی این خشکسالی ها را ناشی از تغییر اقلیم 
دانسته و بر ضرورت اعمال مدیریت در زمینه 

مصرف تاکید دارند.
  گزارش تازه دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور بیانگر آن است که حجم مخازن سدهای 
کشور در مقایسه با زمان مشابه پارسال با افت 

۳0 درصدی همراه شده است.
  »فیروز قاســم زاده« مدیرکل دفتر اطلاعات 
و داده های آب کشور در این باره گفت: میزان 
کل حجم خروجی از سدهای کشور از ابتدای 
مهرماه تا 5 آذرماه معادل ۴ میلیارد مترمکعب 
است که بیانگر کاهش ۳7 درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال آبی گذشته است.
  وی خاطرنشــان کرد: در شرایط کنونی، از 
مجموع حجم مخازن ســدهای مهم کشور به 
میزان حدود 50.5 میلیارد متر مکعب، حدود 
۳5 درصد آب ذخیره شده وجود دارد.مدیرکل 
دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور با بیان 
اینکه میزان پرشــدگی ســدهای مهمی چون 
زاینده رود، شمیل، نیان و سفید رود در شرایط 
فعلی حدود 1۴ تا 17 درصد است، افزود: در 
استان  های خوزستان و تهران، میزان پرشدگی 
متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب 

حدود ۳8 درصد و 20 درصد است.

گام به گام با خشکسالی در ایران؛

افت ۳۰ درصدی حجم مخازن سدهای کشور

  

ســرویس اقتصادی // یک فعال حقوق 
کارگری گفت: با حذف ارز ترجیحی، شوک 
اساسی در قیمت کالاها به ویژه خوراکی 
به وجود می آیــد و جامعه کارگری دیگر 
حتی در روزهای ابتدایی ماه هم نمی تواند 

زندگی و معاش خود را مدیریت کند.
   از فروردیــن 1۳۹7 کــه دلار ترجیحی 
۴200 تومانــی پا به عرصــه اقتصاد ایران 
گذاشت، بیش از سه سال می گذرد. مروری 
بر تجربه بیش از سه سال برقراری این ارز در 

جریان تجارت خارجی و بازار داخلی کشور 
نشان می دهد این ارز، به دلیل اختلاف قیمت 
و رانت خیز بودن، مشــکلات متعددی را نه 
تنها برای فعالان اقتصادی درگیر در جریان 
تجارت خارجی و تولید داخلی بلکه حتی 
برای مردمی که هدف حمایتی این ارز بودند، 
ایجاد کرده است.با این حال، با توجه به اینکه 
تخصیص این ارز به اقــلام خوراکی مورد 
مصرف آحاد جمعیت کشــور است، فعالان 
جامعه کارگری نسبت به حذف ارز ترجیحی، 

مواضع دیگری دارند و معتقدند حذف بدون 
برنامه ریزی این ارز، می تواند ســفره جامعه 

کارگری را کوچک تر از قبل کند.
* تورم اقلام خوراکی به ۱۰۰ تا ۱۱۰ درصد 

می رسد
  ناصر چمنــی اظهار کــرد: ارز ترجیحی 
بحث های خــاص خــود را دارد؛ اگر ارز 
اقتصادی  فسادهای  نشود،  ترجیحی حذف 
بیش از پیش گسترش می یابد چراکه به دلیل 
عدم مدیریت و کنترل درســت، اغلب ارز 
تخصیص داده به مقصد نرســیده و به جای 
خرید کالاهای اساسی از راه های دیگر وارد 

بازار ارز کشور شده است.
رئیس سابق کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران افزود: اما از منظر جامعه کارگری 
باید گفت که حــذف ارز ترجیحی منجر به 
گرانی کالاها می شــود و اگر در این شرایط 
حذف شــود تورمی که جامعه کارگری با 
آن دســت و پنجه نرم می کند، بیشتر خواهد 
شد؛ در حال حاضر تورم خوراکی ها بالای 
70 درصد اســت که در صورت حذف دلار 

۴200 تومانــی، این نرخ بــه 100 تا 110 
درصد خواهد رسید.وی ادامه داد: بنابراین در 
این شرایط که نمی توانیم تورم را کنترل کنیم و 
خط فقر کشور نیز 11.5 تا 12 میلیون تومان 
است، با حذف ارز ترجیحی، شوک اساسی 
در قیمت کالاها به ویژه کالاهای خوراکی به 
وجود می آید و جامعه کارگری دیگر حتی 
در روزهای ابتدایی ماه هم نمی تواند زندگی 

و معاش خود را مدیریت کند.
  چمنی در مورد افزایش میزان یارانه نقدی 
به عنوان جایگزین حــذف ارز ترجیحی، 
تصریح کرد: به نظر می رسد اقتصاددانانی که 
در دولت مشاوره می دهند به شرایط اقتصادی 
احاطه ندارند، ما می دانیم که نقدینگی عامل 
اصلی تورم اســت بنابرایــن افزایش میزان 
یارانه نقدی، منجر به ورود نقدینگی هنگفتی 
به بازار می شــود که شــاید در یکی دو ماه 
نخست بتوان با آن پول کالاهای مورد نیاز 
را خرید کرد امــا به مرور ارزش خود را از 
دســت می دهد؛ دقیقاً مشابه اتفاقی که برای 

یارانه ۴5500 تومانی افتاد.

*  بازار از اختیار دولت خارج شده است
   این فعــال حقوق کارگری بــا بیان اینکه 
مشــکل جامعه ما تورم است، گفت: از سویی 
دیگر باید توجه داشــت که بــازار از اختیار 
دولت خارج و به دســت دلالان افتاده است. 
 در این شــرایط افزایش نقدینگــی و تزریق
  آن بــه بــازار فقط مشــکلات اقتصادی را 
بیشتر و ســفره جامعه کارگری را کوچک تر 
می کند.وی اظهار کــرد: تنها کمکی که دولت 
می تواند انجام دهد و جلــوی افزایش تورم 
را بگیرد، به کارگیری سیســتم کوپن است تا 
مایحتاج اولیه را به دست مردم برساند. با دادن 
پول، سرمایه داران یک مدت کالاها را احتکار 
کرده و بعد از مدتی با دو برابر قیمت می فروشند 
که همین مساله هم قدرت خرید مردم را کاهش 
و هم تورم را افزایش می دهد.چمنی گفت: هر 
جا که دولت خواســته به صورت نقدی کمک 
کند، این پول پاشی منجر به افزایش تورم شده 
اســت. دولت قطعاً می تواند شرایطی به وجود 
آورد که کالای اساسی همچون برنج و گوشت 

مستقیم به دست مردم برسد.

تبعات حذف ارز ترجیحی در زندگی کارگران
  

  

  

آگهی مزایده) نوبت اول (
 شــعبه دوم اجــرای احکام حقوقی دادگســتري بندرعباس به موجــب پرونده اجرائي  
140040920000381237 بایگانی 0000541 ب اجرا که طی آن حکم به تقســیم ترکه 
مرحوم علی بازماندگان گردیده اســت که عبارتست یک باب منزل به آدرس بندرعباس 
خیابان 20 متری درخت ســبز - خیابان شاهد - کوچه شاهد 12 و فاقد سند به مساحت 
عرصه 168/9 متر و اعیانی قدیمی ) بالای 30 سال ( به ارزش کل  3/200/000/000 ریال 

اعلام می گردد .
شرایط مزایده عبارت از : 1- فروش نقدي است  و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشد .

 2-کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.
 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده وصرفا یک ساعت قبل از شروع مزایده با هماهنگی 
 اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابي شــده را بصورت سپرده نقدي بحســاب شماره شبا و شناسه واریزی که به 
محض درخواست خریداران ارائه میگردد نزد بانک ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل 

نمایند .
4 - اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .

 5- مزایده در ساعت 13 ظهر مورخ 1400/09/27 در محل دفتر اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی بندرعباس 
بصورت حضوری بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .

 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلســه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید 
مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتي که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و 
سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر 

میتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند. 
اجرای احکام شعبه دوم دادگاه  عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان علی دمگاه فرزند بدر با هویت کامل به این شــورا 
مراجعه نموده واشعار داشتند شــادروان فاطمه هلالی فرزند محمد به 1384/9/10 به 

رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- شهربانو دمگاه فرزند بدر متولد 1348/7/1 به ش.ش 254 فرزند مرحوم.

2- آمنه دمگاه فرزند بدر متولد 1336/7/15 به ش.ش 185 فرزند مرحوم.
3- عایشه دمگاه فرزند بدر متولد 1334/7/15 به ش.ش 184 فرزند مرحوم.

4- موزه دمگاه فرزند بدر متولد 1341/1/1 به ش.ش 6 فرزند مرحوم.
5- علی دمگاه فرزند بدر متولد 1355/7/1 به ش.ش 1060 فرزند مرحوم.

6- صغری دمگاه فرزند بدر متولد 1350/3/1 به ش.ش 4709782067 فرزند مرحوم. ودیگر وارثی ندارد . لطفا 
ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  

                                         آگهی فوت فرضی نوبت اول
به حکایت محتویات پرونده که در این شــعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام 
گردیده متوفی فوت فرضی عباس داشاب به شماره شناسنامه 87 محل تنظیم بندرعباس 
فرزند قنبر از 18 سال غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست 
لذا بدین وســیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند 
دعوت می شــود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا 

حقی از کسی تضییع نگردد .
  این آگهی ســه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر 
می گردد بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان ) نشر آگهی در روزنامه محلی وکثیرالانتشار( حیات 

غایب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد .
فهیمه حاجی علیزاده 

منشی شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

فروش 50 میلیارد از اموال و املاک مازاد 
دستگاه های اجرایی هرمزگان

سرویس اقتصادی // مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان 
گفت: 50 میلیارد تومان از اموال و املاک مازاد دستگاه های 

اجرایی هرمزگان به فروش رسیده است. 
مهدی دسینه در جمع خبرنگاران، افزود: تاکنون 6۴ فقره 
اموال و املاک مازاد دستگاه های اجرایی هرمزگان به ارزش 

۴00 میلیارد تومان شناسایی شده است.
  وی عملکرد هرمزگان را در شناسایی و فروش اموال و املاک 
مازاد دولتی خوب دانست و عنوان کرد: تاکنون ۹ و نیم درصد 
از مولد سازی و فروش کل اموال مازاد دولتی کشور، در استان 

صورت گرفته است.
  مدیرکل امور اقتصادی و دارایــی هرمزگان بیان کرد: اکنون 
دانشگاه علوم پزشکی اســتان هرمزگان، سازمان های صنعت 
معدن و تجارت و جهادکشــاورزی هرمــزگان اموال و املاک 
مازاد خود را معرفی کرده اند که مراحل فروش و مولد ســازی 

آن صورت می گیرد.
  دســینه با بیان اینکه پارســال اموال و املاک مازاد سازمان 
جهادکشاورزی اســتان و اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 
نیز به فروش رفته اســت، اظهار کرد: ایــن اداره کل به عنوان 
نماینده مالی دولت وظیفه شناسایی، مولد سازی و فروش اموال 
و املاک مازاد دســتگاه های اجرایی را بر عهده دارد.مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی هرمزگان بر همکاری همه دستگاه های 
اجرایــی برای اجرای این مصوبه تاکید کرد و افزود: درصورت 
معرفی نشدن اموال مازاد دستگاه های اجرایی، اداره کل اقتصاد 
و دارایی اجازه فروش و یا مولد ســازی این اموال را، از سوی 

کارگروه استانی دارد.

   وی با اشــاره بــه اینکه امــوال مازاد درصــورت قابلیت 
مولد ســازی، در مسیر اســتفاده بهینه قرار می گیرد و در غیر 
اینصورت به فروش می رسد، خاطرنشان کرد: بر اساس تکالیف 
قانونی بندهای 2 و 12 تبصره بودجــه 1۴00، باید ۴5 هزار 
میلیارد تومان بودجه با مولد سازی و فروش اموال مازاد دولتی، 

تامین شود.
   به گزارش ایسنا ؛ دسینه در پایان با بیان اینکه مراحل فروش 
اموال و املاک مازاد دولتی، مزایده خود دستگاه اجرایی و اعلام 
آن در سامانه ستاد، ســازمان خصوصی سازی و بورس کالا 
است، اظهار کرد: شناسایی اموال مازاد دولتی، صدور مجوزهای 
مولد ســازی و فروش، به کارگیــری روش های نوین و موانع 
قانونی و حقوقی دســتگاه های اجرایی مشکلات اجرای این 
مصوبه است که در این زمینه پیشنهادات لازم به ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت داده شده است.

ســرویس اقتصادی // از ابتدای ســال جاری بازار 
خودرو دستخوش نوســانات زیادی شده اما در دو 
هفته گذشته به تبع رفت و برگشت افزایش قیمت و 
نزدیک شدن به مذاکرات برجام، بازار در شوک فرو 

رفته و منتظر تغییرات است.
  بررسی وضعیت بازار خودرو در پاییز سال جاری نشان 
می دهد که در این فصل بازار با حواشــی زیادی مواجه 
شده است؛ در مهر ماه بازار خودرو متأثر از بازتاب های 
مربوط به مصوبه مجلس مبنی بر آزادســازی واردات 
خودرو قرار گرفت و قیمت ها به ســمت نزولی شدن و 
یا ثبات حرکت کردند؛ اما با ورود به آبان بازار خودرو 
تحت تأثیر احتمــال افزایش قیمت کارخانه ای خودرو، 
نوســانات نرخ ارز و اخبار بین المللی سیگنال هایی در 
مــورد افزایش قیمت دریافت کرد که در نهایت منجر به 
نوسان شــدید قیمت شد؛ تا جایی که برای محصولات 
پرتیراژ خودروسازان در کف بازار افزایش قیمت غالباً 
بین 5 تا 25 میلیون تومان رقم خورد.در اواخر آبان ماه 
و پس از رفت و برگشــت افزایش قیمت، آشفته بازار 
خودرو در یک شــوک فرو رفت؛ همزمانی این اتفاق 
با نزدیک شــدن به مذاکرات برجام، دایره این شوک را 
گسترده تر کرد و بازار بیش از پیش قفل شد؛ به گونه ای 
که طی دو هفته گذشته نه تنها تعداد فروشندگان کاهش 
یافته بلکه خریداران نیز کاملًا از بازار خارج شده اند.از 
سویی دیگر نیز به دلیل عدم تعیین تکلیف قیمت خودرو، 
دلالان نیــز انگیزه ای برای جولان در بازار نداشــته و 
تزریق سرمایه و تقاضای کاذبی در بازار خودرو مشاهده 

نمی شود.
*  بازار خودرو قفل است

  در این رابطه سعید موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان و 
نمایشگاه داران خودرو اظهار کرد: از ابتدای سال جاری، 

بازار خودرو درگیر اخبار زیادی شــده که مهم ترین آن 
تعیین تکلیف مذاکرات هسته ای است. مصرف کنندگان 
می گویند با توجه به مذاکرات، همچنان برای خرید صبر 

کرده و منتظر کاهشی شدن قیمت ها خواهند ماند.
وی افزود: در مقابــل وقتی قیمت 

ارز بالا مــی رود، تعداد 
فروشــندگان نیز 

پیدا  کاهش 
می کند 

و 

بازار 

حــاً  صطلا ا
قفل می شود.

   موتمنــی گفــت: دو 
موضوع مذاکرات برجام و تصمیم نهایی 

ســتاد تنظیم بازار در مورد قیمت خودرو، منجر به قفل 

شدن بازار شده اســت و دو طرف خریدار و فروشنده 
منتظر اعلام نهایی اخبار این دو حوزه هستند.وی با بیان 
اینکه با توجه به عدم مشخص بودن آینده بازار خودرو، 
تقاضای کاذب در بازار کاهش یافته است، افزود: خروج 
تقاضای کاذب از بازار باعث شــده 
با تلاطم های کوتاه مدت، 
میزان تغییر قیمت 
و  ر د خــو

نسبت 
به 

شته  گذ
پیدا  کاهش 
کنــد. البتــه باید 
قیمت  که  داشــت  توجه 
خودروهایی مانند پراید که دیگر تولید 
نمی شــوند و خودروهایی مانند پــژو 207 که عرضه 

محدودی دارند تغییرات زیادی می کند.
*  خریدار و فروشنده در حالت انتظار

  محمد قاســمی یک فعال بازار خودرو نیز گفت: بازار 
خودرو مثل ماه های گذشــته در حالت انتظار است؛ هم 
خریدار و هم فروشنده منتظر تغییرات چه از جانب اخبار 
سیاسی و چه از جانب اخبار اقتصادی و تعیین تکلیف 

قیمت خودرو هستند.
  وی افــزود: خریداران واقعی که قیمت های فعلی بازار 
نیز برایشــان گران است، به امید کاهش قیمت دست از 
خرید کشــیده اند و فقط برای کســب اطلاع از آخرین 
قیمت هــا، در بازار حضور می یابند.قاســمی گفت: در 
حال حاضر خرید و فروشــی خاصــی در بازار وجود 
نــدارد و قیمت ها نیز با اختیار فروشــنده تغییر می کند 
در حالی کــه خریداری وجود نــدارد. البته نکته مهم 
این اســت که قیمت هــا در فضای مجازی بــا بازار 
 تفــاوت دارد.این فعال بازار خــودرو تصریح کرد: در 
فضای مجازی قیمت ها عمدتاً بالاتر از سطح بازار ثبت 

می شود.
*  وضعیت قیمت ها در بازار خودرو

  نکته قابل توجه در مورد قیمت خودرو آن اســت که 
تفاوت بین قیمت کارخانه و بازار رانتی حدود 50 هزار 
میلیارد تومانی نصیب دلالان می کند و خودروسازان هیچ 
بهره ای از این مبالغ نمی برند و هر روز بر زیان انباشته آنها 
افزوده می شود.با این حال بررسی های میدانی خبرنگار 
مهر نشان می دهد که از اواخر آبان تا 7 آذر ماه، اگرچه 
قیمت ها خــارج از محدوده قدرت خرید اغلب مصرف 
کنندگان اســت اما بر خلاف انتظارات با افزایش قابل 
توجهی همراه نبوده است.باید توجه داشت که تغییرات 
قیمتی خودروی پراید به دلیل توقف تولید این محصول 

از سال گذشته است.

بازار خودرو در اغما ؛ خریدار و فروشنده معطل



ســرویس حوادث//  ورود هوشمندانه رئیس دستگاه قضا به 
پرونده مدیرعامل دیوار و دستور رسیدگی مجدد به این پرونده 
حاکی از دقت نظر رئیس قوه قضاییه نســبت به جلوگیری از 

ناامن شدن فضا برای کسب و کارهای اینترنتی است. 
حکم مجازات ســه  ماه و یک روز حبس برای اشکان میرآرمندهی 

مدیرعامل سایت دیوار در دادگاه تجدیدنظر تهران تایید شده است. 
ظاهــرا این حکم به دلیــل برخی فعالیت های مجرمانــه کاربران با 
سوءاستفاده از ســایت دیوار رخ داده و مدیران این سایت ششم آذر 
سال جاری در بیانیه ای اعلام کردند که عنوان اتهامی این حکم »فراهم 
آوردن موجبات فساد و فحشاء از طریق جذب زنان تن فروش« است.
دیوار وبگاه و اپلیکیشن نیازمندی های اینترنتی و بستری برای خرید 

و فروش کالاهای نو و دســت دوم و ارائه خدمات است که در سال  
1۳۹2 راه اندازی شــده  اســت. اکنون این وبگاه در 2۳8 شهر کشور 
فعال است و مردم می توانند کالاهای خود را با تفکیک منطقه و محله 
برای خرید یا فروش در دیوار ثبت کنند.این وب سایت عضو اتحادیه 
کشوری کسب و کارهای مجازی است و نشان ملی ثبت رسانه های 
دیجیتال را در دست بررسی دارد و علاوه بر وبسایت از طریق گوشی 

تلفن همراه اندروید، آیفون و آیپد هم قابل دسترس است.
در بخشی از بیانیه سایت دیوار درباره صدور حکم قطعی مدیرعامل 
این ســایت آمده است:  »دیوار همواره تلاش کرده تا جای ممکن از 
انتشار محتوایی که حتی شائبه انگیزه های نامناسب دارند جلوگیری 
کند و به همین دلیل صرفا در سال 1۳۹۹ حدود 56 میلیون آگهی  )20 

درصد آگهی های بررسی شده(  به دلیل نقض قوانین، گزارش کاربران یا 
دستور قضایی رد شده است. بدیهی است دیوار امکان بررسی انگیزه، 
ســوءنیت و سابقه احتمالی یکایک ۴۴ میلیون کاربر استفاده کننده از 
این پلتفرم را ندارد و به همین دلیل باید بین مسئولیت پلتفرم و کاربر 
آگهی دهنده تمایز حقوقی قائل شــد.« در بخش دیگری از این بیانیه 
تصریح شده است:  »مدیرعامل دیوار در حالی به حبس محکوم شده 
اســت که دیوار دغدغه خدمت رسانی به بیش از یک میلیون و ۴00 
هزار کسب وکار در سراسر ایران و اشتغال زایی مستقیم برای بیش از 

1100 نفر از جوانان کشور را در سر داشته و دارد.«
این حکم قضایی امکان جایگزینی ندارد مگر به روش اعاده دادرسی 
و یا اعمال ماده ۴77 که از ظرفیت های قانونی است، مجدد در فرآیند 

رسیدگی قرار گیرد. انتشار این خبر موجی از نگرانی را برای فعالان 
صنعت کســب و کارهای اینترنتی ایجاد کرد اما ورود حجت الاسلام 
والمســلمین محســنی اژه ای رییس قوه قضاییه برای بررسی مجدد 
این پرونده، اقدامی اســت که با توجه به وضعیت کشور و ضربه های 
اقتصادی بیماری کرونا می تواند به ایجاد کســب و کارهای جدید و 

جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری، کمک جدی کند.
البته هیات عمومی دیوان عالی کشــور نیــز در زمینه ایجاد وحدت 
رویه در موارد مشــابه مانند مسئولیت کامنت ها در سایت ها و دیگر 
پلتفرم های مجازی در رفع مسئولیت از بانیان پلتفرم ها احکامی صادر 
کرده که می توان با بررســی کامل تر در موارد مشابه آرای دقیق تری 

صادر کرد.

               رسیدگی مجدد به پرونده مدیرعامل سایت دیوار

حوادث جهان
دستگیری ۱۵ مظنون به قاچاق مهاجران در اتریش

 مقامات اتریش از دســتگیری 15 مظنون به قاچاق مهاجران 
خبــر دادند. مقامات اتریش اعلام کردند که 15 مظنون به قاچاق 
مهاجران ســوری، لبنانی و مصری به این کشور را دستگیر و 1۴ 
وسیله نقلیه که برای انتقال آنها استفاده می شد، توقیف کرده اند.

پلیس اتریش اعلام کرد: ماه گذشته تحقیقاتی در مورد یک باند 
قاچــاق که مهاجران را از مرز صربستان-مجارســتان از طریق 
اسلواکی و جمهوری چک به شمال شرق اتریش قاچاق می کردند، 
آغاز شد.پلیس در بیانیه ای اعلام کرد: 15 قاچاقچی مظنون که از 
شهروندان مولداوی، اوکراین و ازبکستان بودند به دنبال بازرسی 
خودروهای مشکوک و همچنین در هتلی در وین دستگیر شدند. 
همه آنها قصد فرار داشتند که به دام افتادند.بنابر اعلام پلیس این 
مظنونان بیش از 700 نفر را با هزینه بیش از 2.5 میلیون یورویی 

قاچاق کرده اند.
جنگنده های سعودی 

فرودگاه صنعا را بمباران کردند
 منابــع یمنی از بمبــاران فرودگاه بین المللــی صنعا پایتخت 
یمن از ســوی جنگنده های ائتلاف ســعودی خبر دادند. منابع 
یمنی از تداوم حملات جنگنده های ســعودی به صنعا پایتخت 
یمن خبر دادند. بر اســاس این گزارش، جنگنده های ســعودی 
۳ مرتبه فــرودگاه بین المللی صنعا را بمبــاران کردند. جنگنده 
های ائتلاف ســعودی هم محله ذهبــان در صنعا پایتخت یمن 
را طی دو نوبت هــدف حمله قرار داده بودنــد. تداوم حملات 
جنگنده های ائتلاف سعودی به صنعا در راستای جنگ افروزی 
 آمریکا بــرای ادامه جنگ یمــن صورت می گیــرد و این امر 
 دروغ بــودن درخواســت واشــنگتن بــرای برقــراری صلح 

را نشان می دهد.
۲ کشته در حمله با چاقو در لندن

 در حمله ضاربی مسلح به سلاح سرد در شمال لندن پایتخت 
انگلیس، 2 نفر با ضربات متعدد چاقو کشــته شدند. 2 نفر بر اثر 
اصابت ضربات چاقو از ســوی ضاربی مسلح به سلاح سرد در 
شــمال لندن، پایتخت انگلیس کشته شــدند. براساس اعلام این 
رســانه، پلیس لنــدن در این خصوص اعلام کــرد که از طریق 
سازمان فوریت های اضطراری از این حادثه مطلع شده و نیروهای 
خود را به منطقه »وود گرین« )Wood Green( اعزام کرده 
است.این حادثه در منزل مسکونی مقتولین که یک زن و یک مرد 
بودند، رخ داده و ضــارب آنها را با ضربات متعدد چاقو به قتل 
رسانده است. پلیس اعلام کرد یک مرد 52 ساله را در این ارتباط 
بازداشت کرده اســت؛ اما تاکنون هویت مظنون و مقتولین و نیز 

انگیزه وقوع جرم از سوی نهادهای مرتبط رسانه ای نشده است.
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حوادث

  روابط عمومي اداره کلگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيد پروتئين مرغوب و ويتامين های  گوناگون است
شيلات هرمزگان

  

وقتی به رفتارهای همســرم مشکوک شدم که 
فرزند خردسالمان را به زن همسایه می سپرد و 
پنهانی از  خانه خارج می شد دیگر نتوانستم با 
این بدبینی ها کنار بیایم برای همین یک روز صبح 
هنگامی که همسرم در خواب بود گوشی تلفنش 

را برداشتم و...
مرد ۳2ساله با بیان این که زندگی تلخ من فرجام یک 
عشق خیابانی است درباره سرگذشت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: پدرم شغل آزاد داشت 
و من که آخرین فرزند خانواده بودم در رفاه و آسایش 
به سر می بردم با این حال تا مقطع فوق دیپلم تحصیل 
کردم و بعد ازآن هم به خدمت ســربازی رفتم . وقتی 
دوران ســربازی ام به پایان رسید و به مشهد بازگشتم 
پیمانکار یکی از مناطق شهرداری شدم و درآمد خوبی 
داشــتم تا این که حدود 5 سال قبل روزی در خیابان 
دختر زیبایی را دیدم و شــماره تلفنم را به او دادم . او 
هم خیلی راحت شماره تلفنش را به من داد و این گونه 
رابطه بین من و »بهارک« آغاز شد اما طولی نکشید 
که من به بهارک دل باختم و او هم از دلبســتگی اش 
به من سخن گفت. زمانی به خود آمدم که عاشق شده 
بودم و بهارک را دختــر آرزوهایم می دیدم . در این 
میان او سرنوشت تلخش را برایم بازگو کرد و گفت: 
از کودکی اش چیزی نمی داند چرا که تا 5 ســالگی 
در پرورشــگاه بزرگ شده است و سپس خانواده ای 
مهربان سرپرستی او را بر عهده گرفته اند . بهارک مدام 
از جای خالی پدر و مادرش سخن می گفت که دوست 
دارد روزی خانواده واقعی اش را ملاقات کند . خلاصه 
خیلی تحت تاثیر احساســات و عواطف روحی قرار 
گرفته بودم و دوست داشتم بهارک را خوشبخت کنم 
اما وقتی ماجرای عشــقی ام را با پدر ومادرم درمیان 
گذاشتم ، پدرم بسیار برآشفت و با نگرانی خاصی به 
مخالفت با این ازدواج برخاســت. خانواده ام اعتقاد 
داشــتند عاشقی های خیابانی فرجام تلخی دارد ولی 
من در دلم به این حــرف ها می خندیدم چرا که من 

با همه وجودم عاشق بهارک شــده بودم و این گونه 
نصیحت ها را برنمی تابیــدم بالاخره او را از مادر و 
پدر خوانده اش خواســتگاری کردم و با وجود همه 
مخالفت ها پای ســفره عقد نشستم . با آن که همواره 
ســعی می کردم رضایت بهــارک را جلب کنم تا در 
زندگی کمبودی را احساس نکند اما او مدام از زمین 
و زمان شــاکی بود و به روزگار و سرنوشت سیاهش 
ناســزا می گفت. در مقابل من مدام صبر می کردم و 
این رفتارها را به حساب سختی هایی می گذاشتم که 
بهارک در دوران کودکی متحمل شده است. روزها به 
همین ترتیب سپری می شد تا این که از چندماه قبل 
استرس و نگرانی های خاصی به سراغ همسرم آمد. او 
به طرز مشکوکی به تلفن همراهش چسبیده بود و هیچ 
گاه آن را از خودش جدا نمی کرد. ساعت های زیادی 
را چشم به تلفن همراهش می دوخت و در شبکه های 
اجتماعی ســیر می کرد . رفتارش به کلی تغییر کرده 
بود و من دلیل این همه نگرانی هایش را نمی دانستم 
. کار به جایی رســید که بهارک پسر سه ساله ام را به 
زن همسایه می سپرد و خودش به طور پنهانی بیرون 
می رفت، بدبینی عجیبی در وجودم ریشه دوانده بود 
و نمی توانســتم این رفتارهای غیر متعارف را تحمل 
کنم برای همین یک روز صبح زمانی که همســرم در 
خواب بود گوشی اش را برداشتم و ازخانه بیرون زدم. 
آن روز گوشــی را به یک تعمیرگاه بردم تا رمزش را 
برایم باز کند. وقتی محتویات گوشی همسرم را دیدم 
چیزی نمانده بود که قلبم از حرکت بایســتد . باورم 
نمی شد که بهارک با جوان غریبه ای در ارتباط باشد 
اما آن چه می دیدم انــکار ناپذیر بود به همین دلیل 
سراسیمه خودم را به منزل رساندم و از بهارک توضیح 
خواستم. او با گریه و التماس از من تقاضای بخشش 
کرد چرا که مدعی بود آن تصاویر و پیام ها مربوط به 
دوران مجردی اش بوده و بعد از ازدواج دیگر با کسی 

ارتباط ندارد و...

جدال با بدبینی
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// حکم شلاق پســری که متهم است دختر جوانی را 
مورد آزار و اذیت قرار داده از سوی قضات دیوان عالی کشور تأیید شد.

رسیدگی به این پرونده از شهریور سال ۹۹ به دنبال شکایت دختر 1۹ ساله ای 
به  نام سحر آغاز شد. او به مأموران گفت: مدتی قبل از طریق یکی از دوستانم 
با اردلان آشنا شدم چون پدر و مادرم معتاد هستند و زندگی خانوادگی خوبی 

ندارم به خاطر تنهایی و بی  پناهی خیلی زود به این پسر اعتماد کردم.
 او مدام به من توجه و از من حمایت می کرد حتی با هم قرار ازدواج گذاشتیم 
تا اینکه خیلی اتفاقی متوجه شــدم او مجرمی سابقه دار است، به همین خاطر 
ارتباطم را با او قطع کردم. اما چند روز بعد اردلان به بهانه صحبت کردن مرا به 
خانه ویلایی پدرش در لویزان دعوت کرد که به محض ورود به خانه او بدون 

توجه به التماس هایم مرا مورد آزار قرار داد.
به دنبال شکایت سحر، اردلان بازداشت شد اما مدعی شد شاکی را صیغه کرده 

بوده و او با میل و اراده خودش به خانه ویلایی آمده و با او ارتباط برقرار کرده 
اســت. پس از آن پرونده به شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد. در ابتدای جلسه سحر در حالی که برای متهم درخواست مجازات می کرد، 
گفت: این پســر دروغ می گوید من صیغه او نبودم، وقتی می خواســت به من 

تعرض کند مرا کتک می زد و تهدید می کرد.
الان هم که شــکایت کرده ام خانواده اش مدتی است دنبال رضایت هستند. اگر 

صیغه او بودم چه دلیلی برای رضایت گرفتن وجود داشت.
در ادامه متهم به جایگاه رفت و دوباره منکر آزار و اذیت و کتک زدن شــاکی 
شــد، با این حال در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و متهم را به خاطر 
آزار شاکی به 100 ضربه شلاق محکوم کردند اما با اعتراض متهم به این حکم، 
پرونده به دیوان عالی کشــور رفت، با این حال قضات شعبه 1۹ دیوان عالی 

کشور نیز پس از بررسی پرونده حکم صادره را تأیید کردند.

مجازات شلاق برای آزار دختر جوان

سرویس حوادث// رئیس واحد اهدا عضو استان 
هرمزگان، از اهدای کبد ســنا زعیمی، دختر ۱۱ 

ماهه به یک دختر ۳ ساله هرمزگانی خبر داد.
 محمود حســین پور در این باره گفت: سنا زعیمی، 
جان آفرین یــازده ماهه مینابی، در تاریخ 28 آبان با 
تشخیص استفراغ مکرر و تشنج به دلیل تومور مغزی 
و به دنبال آن کاهش ســطح هوشیاری در بیمارستان 
کودکان پذیرش  و در تاریــخ 2۹ آبان، مرگ مغزی 
وی توسط متخصصین مربوطه تایید شد. بعد از تایید 

مرگ مغزی و رضایت خانواده جهت اهدا اعضا فرزند 
دلبندشــان، هماهنگی های لازم جهت حضور جراح 
از بیمارســتان ابوعلی شیراز انجام و در تاریخ ۴ آذر 
کبد ســنای عزیز جهت پیوند به یک دختر ۳ ســاله 
هرمزگانی طی عمل هاروســت برداشت و  به شیراز 
منتقل شد. وی ضمن تقدیر از خانواده زعیمی گفت: از 
ابتدای سال با ایثار و گذشت خانواده های افراد مرگ 
مغزی 1۴ مورد اهدا عضو در استان انجام شده و ۴0 

بیمار نیازمند به عضو پیوندی حیاتی دوباره یافتند.

به گزارش فارس، سنا کوچکترین اهداکننده عضو طی 
سال جاری بوده که با ایثار خانواده اش، تا ابد در یادها 

زنده خواهد ماند.

سنای 11 ماهه، ناجی دختر ۳ ساله هرمزگانی شد 

ح : بیتا هوشنگی
طر

حصروراثت 
احتراما مفروض می دارد خواهان خلیل احتشامی پور فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علی احتشامی پور 

فرزند حاجی به تاریخ 1391/2/5 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1-عایشه یوسفی  فرزند عبدالرحمان متولد 1329/2/15 به شماره شناسنامه 604 همسر مرحوم  2- سلیمه احتشامی پور فرزند علی متولد 1364/5/15 

به شماره شناسنامه 24 فرزند مرحوم  3- سلیمان احتشامی پور فرزند علی متولد 1367/11/12 به شماره شناسنامه 295 فرزند مرحوم
4-حسن احتشامی پور فرزند علی متولد 1353/7/1 به شماره شناسنامه 935 فرزند مرحوم  5- خلیل احتشامی پور فرزند علی متولد 1362/7/1 
به شماره شناسنامه 14 فرزند مرحوم   6- حلیمه احتشامی پور فرزند علی متولد 1356/4/1 به شماره شناسنامه 1010 فرزند مرحوم     7- محمد 

احتشامی پور فرزند علی متولد 1341/4/1 به شماره شناسنامه 4709634645 فرزند مرحوم.  و دیگر وارثی ندارد 
حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

فراخوان مزایده فروش کابل های ضایعاتی فشار ضعیف از نوع NYY  مسی
شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(

شــرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراســاحل ایران در نظر دارد مزایده فروش کابل های 
ضایعاتی فشــار ضعيف از نوع NYY  مسی به شــماره3 100009229700000را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید . کليه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 
مزایده تا ارائه پيشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس  انجام خواهد شد و لازم 
است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد تاریخ 1400/09/09می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : ساعت 19 روز پنج شنبه تاریخ 1400/09/18

مهلت زمانی ارائه پيشنهاد : ساعت 19 روز دو شنبه تاریخ 1400/09/29
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 11:30 روزسه شنبه تاریخ 1400/09/30

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها ، آدرس : 37 کيلومتری غرب 
بندرعباس ، شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران ، ساختمان منطقه ویژه اقتصادی ، تلفن :07632571045

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/09
شناسه آگهی: 1231263 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/10

بدن  روی  کبودی  آثار  حوادث//  سرویس 
پسر 2 ساله ای که پدرش مدعی است پس 
از ســقوط از روی یک چرخ دستی جان 
باخته تیم جنایی را با پرونده تازه ای رو به 

رو کرد.
چند روز قبل مأموران کلانتری 15۹ بی ســیم 
در تماس بــا بازپرس مصطفــی واحدی از 
مرگ مشــکوک پسری 2 ســاله در یکی از 
بیمارستان های پایتخت خبر دادند. بررسی های 
اولیه نشــان از کبودی روی بدن کودک داشت 

و همین موضوع باعث شــد تا احتمال کودک 
آزاری مطرح شــود و بازپرس جنایی دستور 

تحقیقات ویژه در این رابطه را صادر کرد.
در تحقیقات اولیه پدر کودک به مأموران گفت: 
به خاطر اختلافاتی که با همسرم داشتم او مدتی 
اســت که خانه را ترک کرده و من از دو پسر 
8 و 2 ســاله ام مراقبت می کنم. سه روز قبل از 
مرگ پســرم او در کوچه مشغول بازی با یک 
چرخ دستی بود که در کنار کوچه متوقف بود. 
اما ناگهان پســرم از روی چرخ افتاد و پایش 

شکست. پسرم را برای درمان به سه بیمارستان 
بردم و تحت درمان بود تا اینکه ناگهان حالش 

بد شد و فوت کرد.
در حالی که پدر کودک چنین اظهاراتی داشت، 
به دستور بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور 
جنایی پایتخت جسد برای مشخص شدن علت 
مرگ به پزشــکی قانونی منتقل شد. همچنین 
بازپرس جنایی دستور داد تا از بیمارستان هایی 
که مرد جوان مدعی بود پسرش را برای درمان 

به آنجا برده است، نیز تحقیق شود.

مرگ 
مشکوک 
کودک 
2 ساله

ســرویس حوادث//  مدیرعامل هلال احمر استان یزد از 
انحراف اتوبــوس در محور مهریز به انار خبر داد و گفت: 
این حادثه ۱۹ مصدوم بر جا گذاشــت که امدادرسانی به 

آنها توسط هلال احمر انجام شد.
محسن حرازی زاده با بیان اینکه انحراف اتوبوس مسافربری در 
محور مهریز به انار منجر به مصدومیت 1۹ نفر از مسافران شد، 
اظهار داشــت: این حادثه بامداد دوشنبه ساعت ۴:10 در 60 

کیلومتری مهریز به انار رخ داد.
وی با اشــاره به اینکه پس از اعــلام حادثه به جمعیت هلال 
احمر، یک تیم امداد و نجات جاده ای متشکل از سه نجاتگر از 
پایگاه امداد و نجات زین الدین مهریز با یک دستگاه آمبولانس 
به محل حادثه اعزام شــد، افزود: از 1۹ مصدوم حادثه دو نفر 

توســط هلال احمر و 12 نفر توسط عوامل اورژانس به مرکز 
درمانی منتقل شدند. 

مدیرعامل هلال احمر استان یزد بیان کرد: همچنین پنج نفر از 
مصدومان به صورت سرپایی توسط نجاتگران و عوامل امدادی 

اورژانس در صحنه درمان شدند.
حرازی زاده با اشــاره به اینکه این عملیات بیش از دو ساعت 
به طول انجامیده اســت، عنوان کرد: شــماره تلفن 112 پل 
ارتباطی بین مردم و صدای امداد جمعیت هلال احمر اســت 
و اطلاع رسانی ســریع به هر نحو ممکن باعث کاهش آسیب 
در حوادث می شــود. گفتنی است؛ این اتوبوس که از اصفهان 
عازم بندرعباس بوده است، 22 مسافر داشته که 1۹نفر از آنها 

مصدوم شدند.

آگهی اعلام کاندیداتوری انجمن صنفی کارفرماییانحراف اتوبوس در مهریز 1۹ مصدوم بر جا گذاشت
انبوه سازان مسکن و ساختمان استان هرمزگان

از کليه کارفرمایان شاغل در صنف مزبور دعوت می شود در صورت تمایل به عضویت در هيات مدیره و بازرسان این 
انجمن، از تاریخ انتشار این اطلاعيه ظرف مدت 20 روز درخواست کتبی خود را به نشانی بندرعباس بلوار مصطفی خمينی 

- روبروی درمانگاه شفا ساختمان کلاسيک- طبقه چهارم- واحد 13تحویل و رسيد دریافت نمایند.  تلفن 33634083

رئیس قوه قضاییه  دستور داد  
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شهرستان

رییس پلیس راهور هرمزگان خبر داد

اجرای طرح تعویض پلاک های قدیمی در قشم 
 سرویس شهرستان// اجرای طرح تعویض پلاک های قدیمی 
در منطقه آزاد قشــم آغاز شد. سرهنگ مجید صالح پور، رییس 
پلیس راهور هرمزگان گفت: در طرح تعویض پلاک های قدیمی 
در منطقه آزاد قشــم تا پایان سال حدود 22 هزار خودرو پلاک 
جدید دریافت می کنند.ســرهنگ صالح پور افزود: شــهروندان 
می توانند با مراجعه به منطقه آزاد قشــم و گرفتن معرفی نامه به 
پلیس راهنمایی رانندگی این شهرستان مراجعه و نسبت به تعویض 
پلاک های قدیمی وسیله نقلیه خود اقدام کنند.او گفت: از این پس 
ارائه خدمات به پلاک های قدیمی ممنوع بوده و از تردد اینگونه 
وسایل نقلیه در معابر شهری جلوگیری می شود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، رییس پلیس راهور هرمزگان گفت: شهروندان 
جزیره قشم باید در اسرع وقت نسبت به تعویض پلاک وسیله نقلیه 

خود اقدام کنند.
 آغاز گلدهی درختان کنار در رودان 

 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// حسین محسنی زاده 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان رودان گفت : 
گل دهی درختان کُنار در 250 هزار هکتار از مراتع این شهرستان 
آغاز شــده است. وی افزود: با شروع فصل پاییز و گل دهی این 
گونه شــرایط مناسبی برای پرورش زنبور عسل و تولید عسل با 
کیفیت در سطح شهرســتان ایجاد می شود. محسنی زاده گفت : 
جنگل های طبیعی کنار به صورت پراکنده در مناطق بادافشــان 
و خیرآباد ، فاریاب گســترش دارند. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
محســنی زاده افزود : وجود این جنگل های طبیعی رودان را به 
یکی از مراکز پرورش زنبور و تولید عسل مرغوب در سطح استان 
و کشور تبدیل کرده و زنبورداران می توانند از اواسط پاییز تا پایان 

اردیبهشت ماه  در این شهرستان ساکن و به تولید عسل بپردازند.
کاشت ۳00 هزار اصله نهال حرا در سطح تالاب های میناب

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// خسرو بهرامی نژاد از 
آغاز کشــت نهال در پروژه تامین، کشت و حفاظت فیزیکی نهال 
حرا در ســطح تالاب های میناب خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ بهرامی نژاد گفت: براي ارتقاي شاخص هاي زیست محیطي 
و توسعه فضاي ســبز خورها و سواحل شهرستان میناب توسعه 
جنگل کاري حرا در ســواحل در قالب پروژه تامین، کشــت و 
حفاظت فیزیکی نهال حرا در حال اجرا اســت. وی ضمن اشاره 
به این که اکوسیســتم حرا از جاذبه های گردشگری مهم جنوب 
کشور است که نقش مهمی در حفاظت از سایر گونه های زیستی و 
کاربردهای فراوانی در جهت معیشت مردم بومی منطقه دارد افزود : 
در دهه های اخیر بعلت آلودگی ها و بهره برداری های غیر اصولی 
وســعت این جوامع گیاهی روز به روز در حال کاهش می باشد. 
وی افزود: پروژه تامین، کشت و حفاظت نهال حرا در خور ها و 
سواحل شهرستان میناب در سطح ۴00 هکتار و از محل اعتبارات 

مدیریت پایدار جنگل های مانگرو آغاز شده است.

خبری

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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79,510,000,000,00 ریال ) هفتاد و نه میلیارد و پانصد و ده میلیون ریال ( به استناد شماره چک: 225/5646379 ، تاریخ چک : 1397/05/25 
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1397/06/04، بانک- شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس، شماره گواهی نامه: کد رهگیری 105656269، 

تاریخ بازگشت: 1397/06/04، شرح متن و ظهر چک: متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون - شماره چک: 225/5646380 ، تاریخ چک : 1397/05/27، شماره 
گواهی نامه: کدرهگیری 105650889، شرح متن و ظهر چک: متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون ، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون 
شعبه مرکزی خلیج فارس ، تاریخ بازگشت: 1397/05/27 - شماره چک: 225/5646377 ، تاریخ چک: 1397/05/24، تاریخ باز گشت: 1397/05/24 ، شماره گواهی نامه: 
کدرهگیری 105472615، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس ، شرح متن و ظهر چک: متن:بانک توسعه تعاون ظهر: بانک 
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چک : متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون ، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس - شماره چک: 225/5646383، 
تاریخ چک: 1397/05/27، بانک - شعبه : بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس ، شماره گواهی نامه : کدرهگیری  105650891، شرح متن 
و ظهر چک: متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون، تاریخ بازگشت: 1397/05/27 - شماره چک: 225/5643712 ، تاریخ چک: 1397/05/27، تاریخ بازگشت: 
1397/05/27، شماره گواهی نامه: کدرهگیری 105650874، شرح متن و ظهر چک: متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک 
توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس - شماره چک: 225/5643730 ، تاریخ چک: 1397/05/24، تاریخ بازگشت :1397/05/24، شرح متن و ظهر چک: متن:بانک توسعه 
تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون ، شماره گواهی نامه : کدرهگیری 13 1054726، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس- شماره 
چک: 225/5643718 ، تاریخ چک: 1397/05/27 ، شماره گواهی نامه: کدرهگیری 105650880، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج 
فارس، شرح متن و ظهر چک: متن:بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون، تاریخ بازگشت: 1397/05/27 - شماره چک: 225/5646385، تاریخ چک، 1397/05/24، 
شماره گواهی نامه: کدرهگیری 105472618، تاریخ بازگشت: 1397/05/24، شرح متن و ظهر چک: متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون ، بانک - شعبه: بانک 
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چک : 1397/05/27، شماره گواهی نامه: کدرهگیری 105650865، تاریخ باز گشت: 1397/05/27، شرح متن و ظهر چک: متن: بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون، 
بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون- بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس - شماره چک: 225/5643717 ، تاریخ چک: 1397/05/27، تاریخ بازگشت: 1397/05/27 
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بانک توسعه تعاون ظهر: بانک توسعه تعاون، تاریخ بازگشت: 1397/05/27، بانک - شعبه: بانک توسعه تعاون - بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی خلیج فارس - شماره 
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مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس
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2TR6644277   مدل 2۰۰۹ رنگ نوک مدادی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

  

بندرکنگ از جمله بنادر خلیج فارس است که در 
آن لنج ســازی و لنج داری در بستر زمان وجود 
داشته اســت. لنج های قدیمی بندرکنگ دارای 
سه بادبان اصلی و یک بادبان یدکی بودند. الیاف 
از هند آورده می شد.  بادبان معمولا  برای ساخت 
بســیاری از قایق های قدیمی کــه دریانوردان 
بندرکنگ را برای انجام سفرهای گپ از بندرکنگ 

به بندرگوران می بردند، دارای یک بادبان بودند.
 وجود بادبان ها در لنج ها و جهازها نیاز به نیروی 
کار زبــده داشــت و افراد زبده برای برپا داشــتن 
بادبان از بندهای بادبان می توانســتند بالا بروند. 
به تدریج لنج هــا در بندرکنگ همانند دیگر بنادر 
خلیج فارس دارای موتور شدند. موتور های اولیه 
لنج ها کوچــک بودند و بادبان همچنان همزمان با 
نصب موتور در لنج ها استفاده می شد. با توجه به 
کشف نفت در مسجد سلیمان و تاسیس پالایشگاه 
آبادان سوخت برای لنج ها از آبادان آورده می شد 
و معمولا لنج های بندرکنگی ۳0 بشــکه سوخت از 
آبادان برای انجام ســفرهای گپ حمل می کردند. 
در این ارتباط بــا دریانوردان بندرکنگ و در مورد 
چگونگی تامین سوخت لنج ها مصاحبه های متعدد 
صــورت گرفت. مهم ترین مصاحبه در این زمینه با 
آقای حاج علی یوســفیان بود. آقای علی یوسفیان 
از تجار خوشنام بندرکنگ اســت که از لنج داران 
قدیمی این بندر نیز محســوب می گردد. ایشــان 
دارای کشتی فلزی و لنج های چوبی بوده و تامین 
کننده ســوخت برای لنج داران نیز بوده است. آقای 
یوسفیان که در حال حاضر هم جایگاه سوخت بندر 
کنگ متعلق به ایشــان است از گذشته و به صورت 
اجدادی در کار تامین سوخت برای مردم بندرکنگ 
بوده و خاطرات جالبی از چگونگی تامین سوخت 
جهت لنج هایی که در آن زمان موتور دار شده بودند 
دارد. وی در مصاحبــه خود عنوان می دارد که در 
زمان قدیم نفت سفید، بنزین و گازوئیل را از آبادان 
با کشــتی به بندرلنگه می آوردند و پدرشان حاج 
عبدالله یوســفیان نفت را در بشکه های 150 لیتری 
که مربوط به کنسرســیوم آبادان بوده از بندرلنگه به 
بندرکنگ می آورده اســت و در آوردن حلب های 

نفتی از شتر نیز استفاده می شد. 
گاهی برای آوردن بشــکه هــای نفتی از بندرلنگه 
به بندرکنگ در صورت خراب بودن هوا ســه روز 
وقت لازم بود. بشکه های نفتی را در ساحل کنگ 
نزدیک ماکت بوم مســی کنونــی تخلیه نموده و و 
ســپس آن ها را داخل شهر می آوردند. نفت را در 
بطری هــای یک یا دولیتری نموده و می فروختند. 
نخســتین موتورهایی که بر روی لنج در بندرکنگ 
نصب گردید، موتور 75 اســب بخــاری بود که با 
این موتور لنج مربوطه به دبی می رفت و ســپس و 
موتورهای قوی تر 150 اســب بخاری بر لنج های 

بندرکنگی نصب گردید و تمامی ســوخت رسانی 
به این موتورها توســط آقای یوســفیان صورت 
می گرفت. هر موتور لنج در ســفر به آفریقا 70 الی 
80 بشــکه نفت و گاز حمل می کرد و تمامی این 
بشکه ها در یک ســفر دریایی به اتمام می رسید. 
آقای یوسفیان از تجار دریانورد بندرکنگ نیز بوده 
اســت. وی با لنج خود شکر، برنج، روغن و دیگر 
اقلام تجــاری را می آورد و در بندرکنگ به فروش 
می رساند.  اقلامی نظیر ماهی شوری، ذغال سنگ 
و خرما را نیز به فروش می رساندند. تمام لنج هایی 
که از بندرکنگ به هند و آفریقا می رفتند، سوخت 
خود را از آقای یوسفیان خرید می نمودند و حتی 
ایشان سوخت لنج های ماهیگیری را نیز تامین می 
نمود و هر بشکه نفت تقریبا دو تومان برای ایشان 
سود داشــت. ورود نفت از بندرلنگه به بندرکنگ 
گمرکی نداشــت. شــهر بندرلنگه نیز دارای مرکز 
سوخت بوده و خانواده آقای یوسفیان سابقه ای یک 
ســده ای برای تامین سوخت لنج ها و وسایل نقلیه 
در بندرکنگ دارد. آوردن بشــکه های سوخت از 
بندرلنگه به بندرکنگ همان گونه که عنوان گردید با 
مشکلات عدیده ای همراه بود. کشیدن این بشکه ها 
از مسیر دریا به خشکی و انتقال آن ها به انبارها کار 
طاقت فرسایی بود که خاندان یوسفیان آن را انجام 
می دادند. مدت های طولانــی زمانی که به تدریج 
لنج های موتور دار می شــدند، هنوز ناخدایان و 
لنج داران زیادی بودند که با کشــتی های بادبانی 
به ســفرهای دریایی می رفتند. چون وجود موتور 
در لنج نیــاز به نیروی متخصــص در موتورخانه 

داشــت و افراد به تدریج در ایــن زمینه آموزش 
دیدند. ناخدایان زبده ای نیز بودند که با پیچیده شدن 
تســمه موتور دور لباس آن ها در موتورخانه جان 
خود را از دســت دادند. فردی که کار موتورخانه 
لنج را انجام می داد، شوفرنام داشت. شوفر معمولا 
یک معاون نیز داشــت که کارهای سوخت رسانی 
به لنج را کنترل می کرد. ورود ســوخت به لنج ها 
و موتوردار شــدن آن ها تحول خوبی در سفرهای 

دریایی دریانوردان بندرکنگ ایجاد نمود.
در گذشــته معمولا لنج ها  به یک ســفر دریایی 
گپ در ســال می رفتند و سفر به هند و آفریقا هم 
معمولا یک ســفر در ســال بود. با موتوردار شدن 
لنج ها ســفرهای دریایی شــکل دیگری به خود 
گرفت و برخی از لنج ها در ســال سه سفر دریایی 
به آفریقا داشــتند که در سفر ســوم خود چندل با 
خــود می آوردند. بادبان در کنــار موتور همچنان 
کاربرد داشت و در زمانی که باد موافق بود، بادبان 
ها به کمک موتور می آمدند. در اســکله ها لنج ها 
به کمک موتور می توانستند به راحتی عقب و جلو 
بروند. در گذشته عقب و جلو بردن لنج های بادبانی 
کمی سخت تر بود. نفت ســفید و بنزبن به وسیله 
کشتی های بزرگ از آبادان به بندرلنگه آورده می شد 
و این کشــتی های فلزی نقش مهمی در ســوخت 
رســانی به لنج ها داشتند. با نصب موتور و وجود 
بشکه های متعدد سوخت دیگر لنج ها نیاز به تعان 
کردند نداشتند. تعان کردن به معنی میزان کردن لنج 
با ریختن ماســه به داخل آن بــود. در بندرگوران 
در ابتدای ســفر دریایی برای این که لنج ها تعادل 

داشته و به یکسو نخوابند در داخل خن آن ها ماسه 
می ریختند و این ماسه ها را در نزدیکی خرمشهر و 
آبادان که برای بارگیری خرما می رفتند، تخلیه می 
کردند. موتور و بشکه های گازوئیل چون سنگین 
بود، تعادل را در لنج ایجــاد می کرد. تا زمانی که 
بادبان هــا در کنار موتور بوده و به ســرعت لنج 
کمک می کردند، موتورها کوچک بوده و ســوخت 
آن ها کم بود. هر بندری امکانات سوخت رســانی 
به لنج ها را نداشــت. به همین دلیل فضای زیادی 
از خن یا انبار لنج به بشــکه های گازوئیل پیدا می 
کرد. به تدریج لنج های بزرگتری ساخته شد و انبار 
لنج ها و موتور آن ها نیز بزرگتر گردید. اما لنج ها 
هنوز آن دکل های بزرگ چوبی خود را داشــتند 
و بادبان نیز به همراه مــی بردند. چون ممکن بود 
در وســط اقیانوس هند موتور لنج از کار افتاده و 
بادبان آن ها را در رســاندن به مقصد کمک کند. در 
آن زمان بیشــتر لنج های بندرکنگ بوم بودند و در 
حدود ۴0 بوم در بندرکنگ وجود داشت و خیلی از 
این بوم ها نیز در بندرکنگ ساخته می شدند. برخی 
از بوم ها نیز از کویت خریداری می شــد. هنگامی 
که نفت در کویت کشف شد، بسیاری از دریانوردان 
کویتی در صنعت نفت کویت مشــغول به کار شدند 
و دریانــوردی را رها نمودند. به همین دلیل قیمت 
لنج ها در کویت که بیشــتر آن هــا لنج بوم بودند، 
ارزان شد و بندرکنگی ها، بوم های زیادی از کویت 
خریداری نمودند. پیش از کشــف نفت در کویت، 
برخی از لنج های بندرکنگی ســوخت را از آبادان 
حمل نموده و به کویت و دیگر کشــورهای عربی 

می بردند. پالایشگاه آبادان نقش مهمی در موتور دار 
شــدن لنج ها در بندرکنگ و دیگر بنادر داشــت. 
چون آغاز ســفرهای دریایی به هند و آفریقا نیز از 
آبادان و خرمشهر بود و لنج های بندرکنگی پس از 
حمل خرما از نهرهای اطراف آبادان و خرمشهر به 
سفرهای دریایی ادامه می دادند، لذا گازوئیل برای 

سفرهای دریایی نیز از آبادان حمل می کردند.
حمل سوخت از آبادان برای لنج ها مقرون به صرفه تر 
بود. برای ســفر لنج های بندرکنگی از بندرکنگ به 
آبادان و خرمشــهر نیز آن ها ســوخت را از آقای 
یوســفیان دریافت می کردند. به تدریج قایق ها نیز 
موتور دار شدند و سرعت آن ها نسبت به قایق های 
بادبانی و پارویی بیشتر گردید. همین قایق ها نقش 
مهمی در صید و صیادی ایفا می نمودند. از ســوی 
دیگر لنج های صیادی نیز به تدریج موتور دار شدند 
و این لنج ها که بیشــتر ســنبوک بوده کوچک تر از 
لنج های حمل بار بودند و در خود بندرکنگ ساخته 
می شــدند. موتور دار شــدن لنج های صیادی این 
امــکان را برای آن ها به وجــود آورد که با کمترین 
زمان ممکــن خود را به صیدگاه ها رســانده و در 
صورت وجود طوفان های دریایی با سرعت بیشتر 
خود را به اسکله های بنادر مسیر برسانند. به تدریج 
دکل در لنج های بندرکنگی حذف گردید و دیگر از 
بادبان در لنج های موتور اســتفاده نگردید. به دنبال 
آن تعداد خدمه و کارکنــان لنج ها نیز کمتر گردید. 
 چون دیگر نیرو بــرای بر افراشــتن و جمع کردن 
بادبــان لازم نبود و همه این ها تحت تاثیر موتوردار 
شدن لنج ها و استفاده از سوخت در آن ها بوده است.
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سرویس ســلامت // متخصص طب سنتی گفت: در 
بیماران کبد چرب با درجات بالا، بیماری جدی است 
و باید نسبت به اصلاح سبک زندگی به صورت اساسی 
اقدام کنند؛ بیماران برای اصلاح ســبک زندگی باید 
حداقل ۱روز درمیان نیم ساعت پیاده روی داشته باشند 

و بهتر است که این پیاده روی، سریع باشد.
مرضیه بیگم ســیاهپوش اظهار کرد: عوامل متعددی در 
ایجاد کبد چرب دخیل هستند که اغلب به سبک زندگی 
وابسته اســت؛ هرچند گاهی استعدادهای ژنتیکی را نیز 
مطرح می کنند. جهت بررســی کبد چرب ممکن است 

علاوه بر سنجش سطح آنزیم های کبدی، به روش های 
تشخیصی دیگری نیز نیاز داشته باشیم.

وی ادامــه داد: کبــد چرب به 2 نــوع الکلی و 
غیرالکلی دســته بندی می شــود که اکنون در 
خصوص کبد چرب غیرالکلی سخن می گوییم؛ 
در درمان کبد چرب غیرالکلی حتماً باید سبک 
زندگی اصلاح شــود. در طــب رایج داروی 
اختصاصی برای درمان این بیماری وجود ندارد 

و پیشگیری از ابتلا بسیار مهم تر و کاراتر از درمان 
است. البته باید بگویم که کبد چرب با درجات پایین، 

بیماری خطرناکی محسوب نمی شود و معمولاً با اصلاح 
سبک زندگی برطرف خواهد شد اما اگر به آن توجه نشود 
و شــدت بیماری افزایش پیدا کند ممکن است طی چند 

سال موجب از بین رفتن کبد شود.
این متخصص طب ســنتی تصریح کرد: در حال حاضر 
کبد چرب در ســنین پایین رایج شده است و طی چند 
ســال می تواند کبد را از کار بیندازد، برای کودکی که در 
ســن کم به کبد چرب مبتلا می شود و با این حال سبک 
زندگی وی اصلاح نمی شود، احتمال آسیب جدی کبد در 
جوانی وجود دارد. بنابراین به دلیل سبک زندگی اشتباه و 

نادرست امکان دارد کبد خود را از دست بدهیم.
وی اضافه کرد: در دیدگاه طب سنتی ایرانی، در بیماری 
کبد چرب، مزاج کبد سرد و تر می شود و گویا مواد غلیظی 

در کبد رسوب می کند.
ســیاهپوش بیان کرد: در بیماران کبد چرب با درجات 
بالاتر، بیماری جدی است و باید نسبت به اصلاح سبک 

زندگی به صورت اساســی اقدام کنند. بیمارانی با گرید 
بالاتر از 1 و 2 داشته ام که با اصلاح سبک زندگی شامل 
اصلاح تغذیه، ورزش، خواب و کنترل استرس، بهبود پیدا 

کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: بیماران برای اصلاح سبک زندگی 
باید حداقل یک روز درمیان نیم ساعت پیاده روی داشته 
باشند و بهتر است که پیاده روی، سریع باشد. اسب سواری، 

کوهنوردی دوچرخه سواری  و 
ورزش های ایده آلی هســتند که مبتلایان می توانند آن را 

انجام دهند.
این متخصص طب سنتی تشریح کرد: همچنین بیماران 
باید تغذیه خــود را اصلاح کــرده، از مصرف غذاهای 
غلیظ مانند خامه، کره، کله پاچه، ماکارونی، فست فودها، 
سس ها، شــیرینی های غلیظ، سرخ کردنی ها و امثال آن 
خودداری کنند. حتی مصرف زیاد روغن کنجد نیز برای 
این بیماران مناسب نیست غذاها را باید به صورت بخارپز 
و آب پز مورد استفاده قرار دهند. سالم ترین روغن برای 
این بیماران روغن زیتون است. انار، هویج، عدس قرمز، 
ترشی کپرگل و شیر شتر از خوراکی هایی هستند که در 
طب سنتی برای این بیماری توصیه شده اند و در مطالعات 

جدید نیز اثرات مفیدشان تأیید شده است.
وی با اشاره به اینکه خواب شبانه بسیار مهم است، تصریح 
کرد: وقتی از اصلاح سبک زندگی سخن می گوییم یک 
مجموعه را لحاظ می کنیم که خواب نیز از جمله آن  هاست، 
خواب تنظیم کننده مزاج است، برخی از افراد تا سحر بیدار 
هستند و تا ظهر می خوابند که این تأثیر مزاجی منفی در 
بدن ایجاد می کند. بیماران برای اصلاح مزاج باید شــب 
ساعت 10 تا 11 بخوابند و صبح زود بیدار شوند خواب 

روز در فصول سرد نیز رطوبت مزاجی ایجاد می کند.
سیاهپوش اشاره کرد: استرس به شدت در بیماری کبد 
چرب موثر اســت و می تواند بیمار را ضعیف کرده 
و مزاج را تغییر دهد، راهکارهای آرام ســازی 
و کنترل اســترس، صرفاً استفاده از دارو، چه 
شیمیایی چه گیاهی، نیســت. راهکارهایی 
مانند یوگا وجود دارد که در حقیقت ورزش 
ذهن و جسم است. علاوه بر ورزش، مشاوره 
هم از دیگر تکنیک های آرام سازی است. وی 
گفت: همواره اولین اقدام در مواجهه با بیماران 
دارای کبد چرب، اصلاح سبک زندگی است. 
گاهی پزشکان داروی گیاهی حاوی خارمریم را 
تجویز می کنند؛ نباید این نکته را فراموش کنیم که هیچ 
گیاهی نباید در طولانی مدت استفاده شود چون به کلیه و 
کبد آسیب خواهد رساند بنابراین باید بیماران را به زندگی 

سالم تشویق کنیم.
این متخصص طب ســنتی اظهار کرد: بایــد داروها به 
صورت مرتب تغییر کند و بیماران خودسرانه سراغ هیچ 
گیاهی نروند و تجویز دارو را به پزشک واگذار کنند چون 
در تجویز داروهای گیاهی باید به سایر شرایط بیمار مانند 
ابتــلا به دیابت، چربی بالا، فشــار خون بالا و همچنین 

داروهایی که از قبل مصرف می کنند نیز توجه شود.
ســیاهپوش در پایان بیان کرد: با اصلاح سبک زندگی، 
بیماران قســمت عمده راه درمان را طــی خواهند کرد 
گیاهانی مانند دارچین می تواند به صورت دمنوش برای 
کبد مفید واقع شود ولی همواره بایستی در مصرف گیاهان 
دارویی به سه نکته مهم یعنی موارد منع مصرف، عوارض 

جانبی و تداخلات دارویی آن ها توجه داشت.

نسخه موثر طب سنتی برای کبد چرب 
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فروردین :
نمی دانید شور و هیجان تان را چه طور خالی 
کنید، به خاطر همین احساس ناراحتی می کنید. 
شــاید مشکل واقعی این جاست که نمی توانید 
احساسات منفی خود را بروز دهید. اگر احتیاج دارید که به 
طریقی خودتان را خالی کنید، به شما توصیه می شود راهی 
را انتخــاب کنید که خرابی کمتری به بار می آورد. باید منبع 
نارضایتی های تان را پیدا کنید و به یک راه حل واقعی برسید.

  اردیبهشت :
جزییات کوچک کار باعث شده که به فهرست 
کارهایی که باید انجام دهید توجه نکنید. انگار 
دارید وقــت تان را روی کارهای غیر ضروری 
می گذارید و راه گریزی هم به نظرتان نمی رسد. آستین ها را 
بالا بزنید و وارد صحنه شوید. سعی کنید وظایفی را که باید 
انجام دهید به سرانجام برسانید، آن وقت می توانید با خیال 

راحت به کارهای شخصی تان برسید.
  خرداد :

هنوز هم احساســات تیره و تار در اطراف تان 
حس می شــود، اما می توانید روشنایی را در 
انتهای مســیر ببینید. حتی اگر سعی کنید که از 
زندگی لذت ببرید، باز هم چند روزی طول می کشد تا کاملا 
از دســت نگرانی های تان خلاص شوید. سعی کنید ندای 
درون تان را بشنوید. چند نفس عمیق بکشید و از سرعت تان 
کــم کنید. بدانید که گذار از یک مرحله به مرحله دیگر یک 

فرآیند تدریجی است که زمان می طلبد.
  تیر :

دوست دارید امروز در منزل بمانید، اما متاسفانه 
باید تا آخر هفته صبر کنید، آن وقت می توانید 
بــه درون لاک تان پناه ببریــد. حواس تان به 
احساسات تان باشد، اما شاید بهتر باشد که فعلا در مورد آن 
ها حرف نزنید. این راهکار مشکلی را حل نمی کند، اما باعث 
می شــود که با دیگرن خوش رفتارتر باشید که این خوش 

رفتاری خودش حال تان را بهتر می کند.
  مرداد :

سرتان حسابی شلوغ است. کلی کار هست که 
باید انجام شــان دهید. همکاران تان می آیند 
و می رونــد و این رفت و آمدهــا حواس تان 
را پــرت می کند. یادتان نرود علاوه بر مشــغله های کاری 
وظایف دیگری هم دارید که باید به موقع انجام شــان دهید. 
اولویت های تان را مشخص کنید تا هیچ کار مهمی به تاخیر 

نیفتد.
 شهریور :

انگار در یک گوشه گیر افتاده اید و نمی توانید 
خودتــان را خلاص کنید. اما همه چیز در حال 
بالا و پایین شــدن است و تا چند روز آینده ممکن است راه 
خــروج از این وضعیت ناراحت کننده را پیدا کنید. نگذارید 
نگرانی های جزیی روحیــه ی تان را خراب کند. بدانید که 
منفی نگری به نفع تان نیست. اما در عوض اگر افکار مثبت 

در سر داشته باشید می توانید تا دوردست ها بروید.
 مهر :

اوقات ســختی پیش رو داریــد، باید کارهای 
نیمه تمام را به ســرانجام برسانید و هم زمان به 
آینده هم فکر کنید. انگار آینده با ســرعت به شما نزدیک 
می شــود و شــما نمی دانید که آیا اکنون برای عملی کردن 
نقشــه های تان آمادگی دارید یا نه. اما برای این که خودتان 
را ثابت کنید بیهوده انــرژی نگذارید. نباید با عجله حرکت 
کنید، چون آهســته رفتن بیشــتر به نفع تان است. آهسته و 
 پیوسته در مسیر پیش بروید تا برگی دیگر از دفتر زندگی تان 

ورق بخورد.
 آبان :

تلاش های تان دارد به بار می نشــیند و اتفاق 
بزرگی در راه اســت. اما کمی حساس شده اید 
و نمی دانید اوضاع چه طور رقم خواهد خورد. بدتر از همه 
این که ممکن اســت ببینید ناگهان پیشرفت تان متوقف شده 
و به مانع برخورده اید. اما نگران نباشــید، کمی صبر کنید تا 
اوضاع به نفع تان تغییر کند. یادتان باشــد که برای موفقیت 
عجله نکنید، شاید هنوز متوجه نباشید، اما واقعیت این است 
که دارید پیشرفت می کنید. البته شاید این فرآیند کمی بیشتر 

از چیزی که انتظار دارید طول بکشد.
   آذر :

امروز با آدم های فوق العاده ای مواجه خواهید 
شد، اما ممکن است فعالیت های اجتماعی زیاد 
کمی خسته تان کند. انگار بیشتر دوست دارید که به بودن با 
دوستان تان فکر کنید، نه این که واقعا با آن ها وقت بگذرانید. 
یادتان باشــد که تعادل تان را از دست ندهید. لزومی ندارد 
خودتان را زندانی کنید. همین قدر تنها بمانید که فقط بتوانید 
احساسات تان را جمع و جور کنید، بعد به جمع دوستان تان 

بروید و وقتی با آن ها هستید به چیز دیگری فکر نکنید.
 دی :

اکنون زمان آن رسیده که نقشه های تان را عملی 
کنید، البته انگار هنوز دچار استرس هستید. دیگر 
فکر کردن بس اســت، باید دست به کار شوید. 
اگر احتیاج به کمک داشتید خجالت نکشید و خواسته ی تان 
را بگویید. اطرفیان تان می دانند که شما آدم وظیفه شناسی 
هســتید و پشتکار دارید، پس حتما کمک تان خواهند کرد.  

نگذارید غرور مانع پیشرفت تان شود.
  بهمن :

یک چیزی جور در نمی آید، به همین خاطر تا 
وقتی این مشــکل را حل نکرده اید نمی توانید 
آرام بنشینید. موقعیت گمراه کننده ای است، چون 
در ظاهر همه چیز خوب به نظر می رسد. اما یک چیزهایی 
هســت که جهت گیری ها را تحت تاثیر قرار می دهد. صبر 
کنید تا از شدت فشارها کاسته شود و بعد وارد عمل شوید. 
حتی زمانی که همه چیز مبهم به نظر می رسد، می توانید کاری 

کنید که اتفاقات مثبت بیفتد.
  اسفند : 

امروز به سختی می توانید با احساسات تان ارتباط 
برقرار کنید. مــی توانید در ذهن تان یک دنیای 
ایده آل بســازید و کمی در جهان خودساخته ی 
خودتان شنا کنید. این رویاپردازی اولین قدم برای رسیدن به 
احساس رضایت است. اگر می خواهید که این رویاها را به 
واقعیت تبدیل کنید باید یک نقشه ی حسابی ترتیب دهید و 

به آن عمل کنید.
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سرویس ســلامت // یک روانشناس با 
بیان اینکه زنان تقریبا دو برابر بیشــتر 
به  می شوند،  افسردگی  درگیر  مردان  از 
افســردگی پنهان در زنان اشاره کرد و 
در این باره گفت: این زنان می کوشــند 
که علائم افسردگی خود را پنهان کرده 
و  نپذیرند  را  زندگی خود  واقعیت های  و 
چون اصطلاحا همواره نقابی از شــادی 
و خوشــحالی بر چهره دارند تشخیص 
افسردگی آنها نیز به راحتی ممکن نیست.

گوهر یسنا انزانی به بیان تفاوت های افسردگی 
با افسردگی پنهان در زنان پرداخت و اظهار 
کرد: افسردگی مثل یک سرماخوردگی روانی 
اســت اما در عین حال مــدت آن همانند 
ســرماخوردگی کوتاه نیست و متوسط طول 
درگیری افراد با افســردگی می تواند ۹ ماه 
باشد. در واقع افسردگی شایع ترین بیماری 
روحی اســت که ممکن است افراد به دلایل 
مختلف فرهنگی و یا ترس از دســت دادن 
موقعیت شــغلی و ... از بیــان و درمان آن 

خودداری کنند.
این روانشناس معتقد است که افسردگی درد 
روانی، جســمی و احساسی است که حس 
غمگینی، خشــم، ترس و تنفــر را در افراد 
افزایــش می دهد و نشــانه های متفاوتی از 
جمله بد اشتهایی، کم اشتهایی، کندی روانی 
و حرکتی، بدبینی به آینده، افزایش و کاهش 
وزن، پرخوابی و کم خوابی، از دســت دادن 
علاقه به فعالیت ها، دلسردی و بدبینی به آینده 
و نا امیــدی و... دارد که اگر این علائم بیش 
از دو هفته ادامه یابند نشــان از افسرده شدن 

افراد می دهند.

گفته  به 
انزانی، زنان تقریبا دو برابر بیشــتر از مردان 
درگیر افســردگی می شوند. همچنین ممکن 
است افسردگی در حوالی بلوغ دختران یعنی 
حوالی 1۴سالگی و نزدیک به عادت ماهیانه 
زنان، دوران یائســگی زنان، دوران بارداری 
و یا پس از زایمان به دلیل تغییرات جسمی 

شدت پیدا کند.
وی ادامه داد: اصولا در فصول پاییز و زمستان 
و به ویژه  ماه های دی و بهمن افسردگی شدت 
بیشــتری دارد و از سوی دیگر به طور کلی 
به نظر می رسد افســردگی در مراحل گذار 
زندگی مثل سالمندی، فرزندآوری، بلوغ و یا 
تغییر در منزل، ماشین، شغل و غیره می تواند 
در زنان افزایش یابد. همچنین زنان متاهل و 
زنانی که فرزندان کوچک دارند و یا مطابق با 
زنانگی خود زندگی نکرده با آن کنار نمی آیند 

افسردگی بیشتری را تجربه می کنند.
 شاد یا افسرده؟

این روانشناس در ادامه سخنان خود درباره 
افســردگی پنهان در زنان تصریح کرد: این 
زنان می کوشــند که علائم افسردگی خود را 
پنهان کنند. نقابی از شــادی و خوشحالی بر 
چهره دارند و مشــکلات و واقعیت زندگی 
خود را نمی پذیرند. همچنین ســعی می کنند 
تمام ارتباطات، تماس ها و حتی مهمانی های 
خــود را بدون دلیل خاصی بر هم زنند و در 
آنها شرکت نکنند. این افراد طبق منطق بیش 
از اندازه ای رفتار می کنند و ســعی می کنند 

در ظاهر نشــان دهند که به آینده و زندگی 
خوشــبین هستند در حالی که در اکثر موارد 
اینگونه نیستند. در عین حال هیچ کمکی از 
مشــاور و یا همسر خود نمی گیرند و خشم، 
رنج و درد بالایی را تحمل می کنند. این افراد 
یاد گرفته اند که احساســات خود را ماهرانه 
پنهــان کننــد و از این رو بــه راحتی قابل 

تشخیص نیستند.
 بی مهری همسر و افزایش افسردگی

انزانی صمیمیــت در ارتباطــات فردی و 
خانوادگی را برای زنان بسیار مهم دانست و با 
بیان اینکه اگر زنان از سوی همسر خود حس 
بی ارزش بودن دریافت کنند به احتمال زیاد 
درگیر افسردگی پنهان می شوند، افزود: روابط 
تــوام با بی مهری و عدم حمایت از ســوی 

همسر افســردگی پنهان را در زنان فزایش 
می دهد. زنانی که هم در خارج از منزل و هم 
در داخل منزل کار می کنند، مسئولیت بیش از 
اندازه ای بر دوش آنها است و در عین حال از 
سوی همسرشان مورد تحقیر، سرزنش و انتقاد 
بیش از حد قرار می گیرند مستعد درگیری با 
افسردگی پنهان هستند. در واقع مادران خسته 
از کارهای بی پایــان منزل که انتظارات غیر 
واقع بینانه از خود دارند، با جملات کلیشــه 
نظیر اینکه باید خود را فدای خانواده کرد و یا 
اینکه باید در تمام شرایط راه حل مشکلات 
را دانســت نیز بیشتر درگیر افسردگی پنهان 
می شوند. مادرانی که مسئولیت بیش از اندازه 
دارند، کار منزل به آنها فشار می آورد و برای 
کارهای بی پایانی تلاش می کنند که برایشان 

و  نیست  ارزشــمند 
همواره ترس از دوســت داشتنی نبودن و از 
دســت دادن افراد را دارند، افسردگی پنهان 

بیشتری را تجربه می کنند.
به گفته این روانشناس، زنان درگیر افسردگی 
پنهان معمــولا مراقبت از دیگران و رفع نیاز 
اعضــا خانــواده را در اولویت خــود قرار 
می دهند، این زنان تــلاش می کنند همانند 
مادران خود ضعیف نباشند و وجهی از مادر را 

که در درون خود می بینند؛ سرکوب می کنند.
وی همچنین ایــن را هم گفت کــه پدران 
ســلطه گر و مادران ســلطه پذیر می توانند 
افســردگی را در دختران خود بیشتر کنند و 
در واقع هرچه افراد در خانواده های نا امن با 
سبک فرزندپروری ناایمن بزرگ شوند مستعد 
درگیری با افســردگی پنهان هستند. انزانی 
افزود: اگر رابطه مادر و فرزند از شش ماهگی 
تا سه سالگی از نوع دلبستگی نا ایمن باشد 
ممکن است افسردگی پنهان را شدت دهد. از 
سوی دیگر برای زنان صمیمت در ارتباطات 
و نیاز به رابطه محبت آمیز و حمایت از سوی 
همسر بسیار اهمیت دارد و اگر از سوی همسر 
حس بی ارزشی به آنها منتقل شود، افسردگی 
پنهان آنها نیز شدت می گیرد. همچنین خانواده 
هایی که دختر خود را طرد می کنند ناخواسته 
منجر به شدت بخشیدن به افسردگی پنهان در 

این دختران می شوند.
 با زنانگی خود آشتی کنید

این روانشــناس با بیان اینکــه افراد درگیر 

افسردگی پنهان معتقدند افسرده شدن بهتر از 
پذیرفتن واقعیت است و این امر در واقع نقطه 
کور افسردگی اســت، تاکید کرد: ما همواره 
به افــراد توصیه می کنیم ســالی یک مرتبه 
ارزیابی های روانشناسی را انجام دهند. بهتر 
است زنان در یک گروه درمانی عضو شوند 
تا در آنجا مشکلاتشان درک شود. زنان باید 
سعی کنند شــریک زندگی خود را به خوبی 
انتخاب و مهارت های زندگی را یاد بگیرند. 
خانم ها نیازمند دوستان بیشتر و حرف زدن 
بیشتری هســتند و باید در این راستا محرم 
رازی داشــته باشــند. زنان باید با زنانگی 
خود آشتی کنند چراکه هرچقدر آن را بیشتر 
بپذیرند افســردگی پنهان در آنها کاهش پیدا 
می کند. افراد درگیر افسردگی پنهان باید سعی 
کنند محدودیت ها، ویژگی ها و توانمندی های 
مثبت و منفی خود را بشناسند و راه حل هایی 
پیدا کنند تا ترسهای خود را حل کنند. خوش 
بین باشند، احساســات خود را بیان کرده و 
خطاهای فکری خود را با کمک مشاور پیدا 

کنند.
وی در پایــان توصیــه کرد: زنــان درگیر 
افســردگی پنهان می توانند با ایجاد تغییرات 
کوچــک در زندگی و ظاهر خــود، انجام 
تکنیک های شکرگزاری، شرکت در کلاسهای 
مورد علاقه، شرکت در کارهای عام المنفعه 
و خیرانه و نوشتن اقدامات و کارهای مثبت 
خود بر افسردگی پنهان غلبه کنند. متاسفانه 
مردم ما در چنین شــرایطی خود سرانه و به 
سرعت به درمان های دارویی روی می آورند 
در حالی که در چنین شــرایطی حتما باید با 

مشاوران و روانشناسان مشورت کنند.

علائمی که نشان می دهد افسردگی پنهان دارید 

سرویس ســلامت // معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت اقدامات ایران برای 
جلوگیری از ورود سویه جدید کرونا به 

کشور را تشریح کرد. 
دکتــر کمال حیــدری دربــاره آمادگی 
سیستم بهداشــتی و درمانی ایران برای 
مقابله با جهش جدید کرونا تحت عنوان 
»امُیکرون«، گفت: معمولا این ســویه ها 
از بیرون از کشــور شناسایی شده و وارد 
می شوند و اکنون هم این ویروس جدید 
از آفریقای جنوبی آغاز شده و در هنگ 

کنگ،  اروپا و ... رد آن پیدا شده است.
وی تاکید کــرد: اولین اقدام آنی ما که به 
وزارت امور خارجه  ابلاغ شــده است، 
منع صدور ویزا برای کســانی اســت که 
می خواهند از این کشورهای آفریقایی به 
کشور ما سفر کنند. از طرفی پروازها هم 
لغو شده اســت و کسانی هم که به شکل 
غیرمســتقیم می آیند توسط همکاران ما 
در پایانه های مرزی رصد می شــوند که 
بایــد تســت PCr داده و در صورت 

ابتلا، قرنطینه شــوند. او درباره سکانس 
ژنی جهش جدید ویــروس کرونا، ادامه 
داد: ماننــد موارد دیگر جهش های کرونا 
تست های لازم در اختیار آزمایشگاه های 
مرجع قرار گرفته است و با دستورالعمل 
و بــه صورت رندوم، مــواردی را رصد 
می  کنند که ببینیم این جهش در کشــور 
ما شناسایی می شود یا خیر. اقدامات به 
شکل ویژه در حال انجام است و شخص 
وزیر بهداشت هم از پایانه مرزی فرودگاه 
امام خمینی )ره( شخصا بازدید داشتند تا 

موارد نظارتی به درستی انجام شود.
وی افزود: آخرین جهــش کرونا که در 
آفریقای جنوبی مشــاهده شــده است، 
عجیــب و غریب اســت از این بابت که 
۳2 جهش در این ســویه جدید مشاهده 
شده اســت که سرعت بیماری زایی آن و 
درمانش را اندکی سخت تر می کند. آنچه که 
همکاران ما فعلا موظف بودند همکاری با 
وزارت خارجه بود که مراوده با کشورهای 

آلوده به این سویه جدید را متوقف کنند.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

 PCR سکانس ژنی تست های
برای شناسایی کرونای »امُیکرون«

سرویس سلامت // کشمش سیاه، یک خوردنی سالم و مفید به خصوص برای فصل 
زمستان اســت زیرا نه تنها به کاهش وزن کمک می کند بلکه برای کنترل سطح 

کلسترول و فشارخون نیز موثر است. 
در ماه های سرد سال اغلب افراد در طول روز ممکن است به دفعات بیشتری احساس 
گرسنگی کنند و از این رو اگر به دنبال میان  وعده ای سالم و شیرین برای کنترل اشتها 
در بین وعده های غذایی در طول فصل سرما هستید، کشمش سیاه گزینه مناسبی است 
زیرا نه تنها باعث می شود فرد برای مدت طولانی گرسنه نشود و وزن کاهش پیدا کند، 

بلکه باعث می شود سطح کلسترول و فشار خون نیز تحت کنترل باقی بماند.
خیساندن کشمش سیاه در آب فواید آن  را چند برابر می کند زیرا باعث افزایش خواص 

آنتی اکسیدانی آن می شود.
روزنامه »هندوســتان تایمز« در این مطلب به شرح مختصرِ برخی از خواص کشمش 

سیاه برای سلامتی پرداخته است:
پیشگیری از پوکی استخوان: کشمش سیاه به غیر از پتاسیم دارای مقادیر بسیار بالایی 
کلسیم است که آن را به یک ماده غذایی ضروری و مفید برای استخوان ها تبدیل می کند. 
طبق مطالعات انجام شده، ریز مغذی های موجود در کشمش سیاه به جلوگیری از شروع 

پوکی استخوان کمک می کند.
جلوگیری از ســفید شدن و ریزش مو: به افرادی که در فصل سرما با مشکلاتی مانند 
خشکی و شکنندگی تارهای مو مواجه هستند، توصیه می شود که روزانه کشمش سیاه 
مصرف کنند. این خوراکی حاوی آهن و همچنین دارای مقدار زیادی ویتامین C است 
که جذب سریع مواد معدنی را تسهیل و مواد مغذی مورد نیاز برای سلامت موها را تامین 
می کند. کنترل فشار خون: کشمش سیاه می تواند تسکین دهنده علائم فشار خون باشد. 
ســطح بالای پتاسیم موجود در کشمش به کاهش سدیم از خون و کنترل فشار خون 
کمک می کند. رفع یبوســت: کشمش سیاه دارای مقادیر زیادی فیبر خوراکی است که 

مانع از بروز مشکل یبوست می شود.
پیشگیری از کم خونی: به افراد مبتلا به کم خونی نیز توصیه می شود به طور منظم از 

این خوراکی مصرف کنند زیرا دارای میزان بالایی آهن است.

یک میان وعده سالم برای فصل سرما

سرویس ســلامت // رییس انستیتو پاستور ایران 
گفت: کمیته ملی واکســن کرونا مصوب کرد که 
واکسن پاســتوکووک پلاس )دز سوم این واکسن( 
به عنــوان دز یادآور به فعالان حــوزه درمان که 

واکسن های اســپوتنیک و آســترازنکا دریافت 
کرده اند، تزریق شود. 

دز یادآور واکسن پاســتوکووک یا دز سوم این واکسن 
در کوبا با عنوان »ســوبرانا پلاس« و در ایران به عنوان 

»پاستوکووک پلاس« نامگذاری شده است.
دکتر علیرضا بیگلری اظهار داشت: در حال حاضر طبق 
مصوبه وزارت بهداشت، دز سوم واکسن این مجموعه یا 
پاستوکووک پلاس را می توان به عنوان یادآور برخی از 

واکسن های دیگر در کشور تزریق کرد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا پاستوکووک پلاس را می 

توان به عنوان دز یادآور همه واکسن ها استفاده کرد، بیان 
کرد: از لحاظ تئوری، واکسن پاستوکووک پلاس را می 
توان برای همه واکسن ها استفاده کرد اما فعلا به عنوان 
دز یادآوز برخی از واکسن ها در نظر گرفته شده است.  
بیگلری ادامه داد: پاستوکووک پلاس طوری طراحی شده 
اســت که عوارض بسیار کمی داشته باشد و برای خیلی 
از واکسن های دیگر هم به عنوان دز بوستر بتوان از آن 

استفاده کرد.
وی اظهار داشــت: مطالعاتی در حال انجام هست که به 
غیر از دز یادآور یعنی واکسن پاستوکووک پلاس، خود 

واکسن پاستوکووک هم برای واکسن های دیگر مخصوصا 
برای واکسن هایی که عملکرد ضعیف تر داشتند، به عنوان 
دز یادآور تزریق شود.   رییس انستیتو پاستور ایران تاکید 
کرد که پاستوکووک پلاس تنها واکسن کرونا در دنیا است 
که با هدف اســتفاده به عنوان دز یادآور طراحی و تولید 
شده است. بیگلری با اشاره به اینکه در حال حاضر هیچ 
واکسن دیگری در دنیا وجود ندارد که مختص دز یادآور 
طراحی و تولید شده باشد، افزود: پیش بینی می شد که 
در آینده به دز یادآور واکسن کرونا نیاز مبرم پیدا می کنیم؛ 

بنابراین اقدام به تولید دز یادآور شده است.

به گزارش ایرنا، واکسن کرونای مشترک انستیتو فینلای 
کوبا و انستیتو پاستور ایران در کوبا به عنوان »سوبرانا2« 
و در ایران به عنوان »پاستوکووک«، نامگذاری شده است. 
مطالعه کارآزمایی بالینی فاز سوم واکسن مشترک انستیتو 
پاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا از ششم اردیبهشت ماه 
امسال در هشت شهر و با حضور 2۴ هزار داوطلب آغاز 
شده و چند مدتی است که این مرحله واکسن پاستوکووک 
به اتمام رسید. مجوز مصرف اضطراری این واکسن اوایل 
تیر 1۴00 نیز در ایران صادر شد. مطالعه واکسن سوبرانا 
2 در کوبا روی کودکان انجام شــده و این کشور مجوز 

مصرف اضطراری برای کودکان را صادر کرد.
در حال حاضر واکســن پاستوکووک در مراکز تجمیعی 

واکسیناسیون به افراد بالای 18 سال تزریق می شود.

واکسن پاستوکووک پلاس، در سبد دُز یادآور اسپوتنیک و آسترازنکا

سرویس ســلامت // دیابت بارداری عارضه ای است که 
سطح گلوکز در زنان باردار افزایش پیدا کرده و به طور کلی 

در ابتدای ۳ ماهه دوم تشخیص داده می شود.
اگرچه دیابت بارداری بدون علامت اســت، معمولا طی یک 
غربالگری از طریق آزمایش خون تشــخیص داده می شود. 
این بیماری معمولا پس از زایمان برطرف می شود اما ممکن 
است احتمال ابتلا به دیابت نوع دو در دوره های بعدی زندگی 

را افزایش دهد.
زنانی کــه دچار اضافه وزن یا چاقی هســتند، زنانی که در 
دوران بارداری دچار اضافه وزن می شوند یا افرادی که سابقه 
خانوادگی دیابت دارند بیش از سایرین در معرض خطر ابتلا 

به دیابت بارداری هستند.
علائم دیابت بارداری شامل خســتگی، تشنگی غیرعادی، 
افزایش وزن، خروپف و تکرر ادرار اســت. نیازی به ترس 
و نگرانی نیســت، اما لازم است زنان باردار آرامش خود را 

حفظ کرده و روش مناسب را برای رفع مشکل سلامتی خود 
در پیش گیرند.

مجموعه ای از تغییرات غذایی و تمرینات توصیه شده توسط 
پزشک می تواند سطح قند خون را کنترل کند. لازم است از 
خوردن غذاهای با شــاخص قند خونی بالا خودداری شود. 
همچنین برای کنترل فشار خون نباید نمک زیادی مصرف کرد 
و برای جلوگیری از عوارض، غذاهای پروتئینی بیشتری به 

رژیم غذایی اضافه شود.
 توصیه های غذایی

- اگر باردار هســتید و دیابت بــارداری دارید، غذاهایی با 
شاخص گلیسمی پایین مانند سبزیجات، میوه ها، غلات کامل 
و حبوبات را در رژیم غذایی خود بگنجانید تا مطمئن شوید 

که سطح قند خون بالا نمی رود.
- از خوردن غذاهایی مانند نوشــیدنی های شیرین، کیک، 
بیسکویت، شیرینی، بستنی، نان سفید و آب میوه خودداری 

کنید. از نوشیدنی های گازدار نیز باید به شدت اجتناب شود.
- اگر دیابت بــارداری دارید، باید به حجم وعده غذایی نیز 

توجه کنید.
- از غذاهای حاوی چربی های ســالم مانند شیر، تخم مرغ، 

دانه ها، آووکادو، ماست و خشکبار مصرف کنید.
- مصرف نمک را به حداقل برسانید زیرا می تواند منجر به 

فشار خون بالا شود.
- غذاهای غنی از پروتئین مانند مرغ، ماهی، لوبیا، عدس و 

نخود را در رژیم غذایی خود بگنجانید.
- ویتامیــن ها و مکمل ها را طبق توصیه متخصص مصرف 

کنید.
- ورزش همراه با رعایت یک رژیم غذایی متعادل را فراموش 

نکنید.
- وعــده های غذایی را حذف نکنید و هیچ دارویی را بدون 
نظر پزشک مصرف نکنید زیرا ممکن است برای شما خطرناک 

باشد.
- سعی کنید از غذاهای خانگی مصرف کنید.

بخور و نخورهای غذایی برای مبتلایان به دیابت بارداری 
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گروه گزارش// رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
در چهاردهمین جلســه علنی شــورا بــا تاکید بر 
ساماندهی نیروهای آرامســتان گفت: ۱2 نفر نیروی 
انسانی باتوجه به شرایط کرونا ۱5 ماه قبل در مجموعه 
آرامستان بکار گرفته شدند و تا این لحظه کمک های 
بسیاری را به مجموعه آرامستان داشته اند اما وضعیت 
اســتخدام آنها نامشخص اســت و بیمه نیستند که 
شهرداری باید نسبت به تعیین و تکلیف وضعیت آنها 

فورا اقدام کند.
به گــزارش خبرنگار روزنامه دریــا، فاطمه جراره اظهار 
کرد: دغدغه اخیر پرســنل شهرداری بندرعباس خصوصا 
نیروهای شــرکتی پرداخت اضافه کار است که لازم است 
شهرداری اضافه کار پرسنل خود را بطور عادلانه پرداخت 
نماید لذا در شــرایطی قرار داریم که اگر اضافه کارها قطع 
گردد وضعیت زندگی نیروهای شــهرداری بامشکل جدی 
مواجه خواهد شــد. وی افزود: در زلزله اخیر تعدادی از 
منازل در محلات بافت فرسوده شهر بندرعباس آسیب دید 
که اگر اســناد مالکیت آنها آماده بود می توانستند با اخذ 
پروانه ساختمانی سریعتر بازســازی منازل خود را انجام 
دهند که در جلســه با استاندار مقرر شد در این خصوص 

اقدام لازم صورت گیرد.
جــراره با تاکید بر حمایت از هنرمندان شــهر بندرعباس 
گفت: هنرمندان حوزه تئاتر نیازمند حمایت بیشتر هستند 
لذا در 2 هفته اخیر شاهد بودیم این بزرگواران با چه سختی 
و مشــقتی فعالیت می کردند که باید زیرساخت های لازم 
فراهم شــود و اداره فرهنگ و ارشاد و شهرداری باتعامل 
بین یکدیگر محل مناسبی را برای فعالیت هنرمندان آماده 
و اعضای شــورای ششم نیز در این راه همراه خواهند بود. 
فاطمــه جراره در پایان تصریح کرد: با هماهنگی اداره کل 
ارشاد اسلامی و شورای اسلامی شهر بندرعباس یک روز 
را بعنوان روز بندرعباس مشخص و پیگیری خواهیم کرد تا 

در تقویم جمهوری اسلامی ایران ثبت شود.
 زمانه حرکت های عوام فریبانه تمام شد 

عضو شــورای شــهر بندرعباس گفت: مســئولان حوزه 
حمل ونقل شــهرداری به مردم صادقانه و شــفاف بگویند 
مشــکل پروژه بزرگ پایانه مسافربری بندرعباس چیست 
که با توجه به اعتبارات میلیاردی همچنان بلاتکلیف است. 
»عیسی عباســی« در این جلسه اظهار داشت: باید هرچه 
سریع تر با همکاری و مشارکت اعضای شوراها، دادستان 
بندرعباس و کمیســیون شورای شــهر بندرعباس تکلیف 
منازل بدون سند در محلات دارای بافت فرسوده و حاشیه 
شهر بندرعباس مشــخص و کمیته ای برای رفع مشکلات 
مردم تشــکیل شــود.وی در ادامه گفت: مسئولان حوزه 

حمل ونقل شــهرداری به مردم صادقانه و شــفاف بگویند 
مشــکل پروژه بزرگ پایانه مسافربری بندرعباس چیست 
که با توجه به اعتبارات میلیاردی که برای پایان این پروژه 
اختصاص داده شــد اما همچنان راکد مانده است.عباسی 
افزود: پایانه مســافربری قدیمی در شان شهر بندرعباس 
نیست و در این رابطه مسئولان شهرداری پاسخگو نیستند 
اما باید بدانند حساسیت این موضوع از سوی اعضای شورا 
و افکار عمومی به فراموشی سپرده نخواهد شد.وی تصریح 
کرد: متأسفانه برخی مدیران شهرداری هنوز باور ندارند که 
دوره حرکات نمایشی و عوام فریبانه به پایان رسیده است و 
برخی به علت باورهای غلط و تهی بودن از هرگونه طرح 
و ایده با آســایش طلبی به جای تعدیل رفتار، همان شیوه 
منسوخ شده را دنبال می کنند.عباسی تأکید کرد: مردم دیگر 
حوصله دیدن و شنیدن این اخبار را ندارند و انشالله بتوانیم 

همراه با مردم مشکلات شهری را روزبه روز کمتر کنیم.
  کتابخانه های بندرعباس به کتب کمک درســی 

تجهیز شوند 
عضو شــورای شــهر بندرعباس گفت: توجه به اینکه در 
هرمزگان فرزندان مستعد و نخبه بسیاری داریم اما به لحاظ 
نبود امکانات و مشــکلات اقتصادی در مضیقه هستند که 
باید کتاب های پیش نیاز کنکور در اختیار آنان قرار گیرد. 

 احمد عامری ســیاهویی در این جلسه گفت: در استان با 
پراکندگی فعالیت های فرهنگی و اجتماعی مواجه هستیم و 
آن طور که باید یک ســند جامع و مدون برای این برنامه ها 
وجــود ندارد و باید در شــورای فرهنگ عمومی، ســند 
مهندسی فرهنگی و تدوین سند توسعه فرهنگی هرمزگان 
به تصویب برســد. عامری بیان داشت: در تبیین گام دوم 
انقلاب اسلامی باید شــاهد تدوین، ترویج و اجرای سند 
توســعه فرهنگی باشیم و فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
زیربنای توســعه شهری است و اگر با برنامه ریزی و مدون 
نباشد قطعاً باعث عملکرد جزیره ای بین سایر دستگاه های 
فرهنگی و اجتماعی می شــود و این گونه سرمایه های ما به 

هدر می رود.
وی ابراز داشت: مرکز اســناد تاریخی تفاهم نامه ای کامل 
و جامع با اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منعقد کنند 
تا هویت فراموش شــده شهر بندرعباس زنده تر شود.عضو 
شورای شهر بندرعباس در ادامه گفت: جلساتی با استاندار 
هرمزگان در خصوص تقویت کتابخانه های ســطح شــهر 
داشتیم و اگر بخواهیم بنیان فرهنگ کتابخوانی را پایه گذاری 
کنیم، باید پیش نیازهایی را در اولویت قرار دهیم و با توجه 
به اینکه در هرمزگان فرزندان مستعد و نخبه بسیاری داریم 
که به لحاظ امکانات در مضیقه هســتند و به همین سبب 

از اخذ رتبه در جشــنواره های کشوری محروم می مانند، 
در این شرایط باید ارگان هایی همچون آموزش وپرورش، 
شهرداری و شورا کتاب های پیش نیاز کنکور را در اختیار 
آنان قرار دهند.وی در پایان با بیان این که متأســفانه حوزه 
فرهنگی در اســتان هرمزگان همچنان مغفول مانده است، 
افزود: برنامه های قرآنی بر روح و روان ما انسان ها تأثیرات 
بسزایی می گذارد  و اگر دستگاه های فرهنگی همراه باشند 
می توان برنامه ها و جشنواره های قرآنی قوی تری در سطح 

شهر بندرعباس و استان هرمزگان برگزار کرد.
 منتظر ارائه برنامه از سوی شهردار هستیم

 عضو شورای اسلامی شــهر بندرعباس در نطق پیش از 
دستور خود در این جلسه اظهار داشت: همه ما در پیشگاه 
خدا و مردم مســئولیم و اگر حرفی در این صحن مقدس 
شورا به زبان می آوریم جزء دغدغه و تعهدی که نسبت به 
مردم و شهرمان داریم چیز دیگری نیست چرا که با انتخاب 
مردم بر مسند شورا نشسته ایم و آن چیزی که به ما محول 

شده است خدمت صادقانه است.
وی در ادامــه افزود: اگر این وظیفه مهــم را انجام ندهیم 
قطعا موجب بی اعتمادی مردم نســبت به ما خواهد شد و 
مردم همان گونه که مــا را انتخاب کرده اند در حال رصد 
کردن فعالیت ما نیز هســتند و همچنین که خداوند متعال 

نیز شــاهد اعمال ما است. عضو شورای شهر بندرعباس و 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی بیان کرد: مردم ما را 
بعنوان نماینده خود انتخاب کرده اند تا با مشورت یکدیگر 
امور شهر و شورا اجرایی گردد و توصیه بنده به همکارانم 
این است در انجام و سرعت بخشیدن به مشکلات مردم و 
شــهر تلاش کنیم تا با شفاف سازی در امور اطلاع رسانی 
به مردم بندرعباس حسن اعتماد مردم بیشتر و امور شهر را 

مطلوب تر انجام دهیم.
وی در ادامــه تصریح کرد: به شــهردار بندرعباس توصیه 
می کنم از ظرفیت های موجود شهرداری حداکثر استفاده را 
ببرد لذا شهر بندرعباس یکی از توانمندترین شهرهای کشور 
از لحاظ پتانســیل مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
گردشــگری و ساحل و غیره که هر کدام از این ظرفیت ها 

می تواند برای شهری چراغ راه و مسیر ترقی باشد.
حیدری سراجی بیان داشــت: اکنون که قریب به ۴ ماه از 
شروع به کارشــورا جدید می گذرد و بیش از یک ماه از 
شــروع به کار شهردار جدید ما همچنان منتظر ارائه برنامه 
از ســوی شهردار هستیم و کارشناســان توانمند مجموعه 
شــهرداری بعنوان نیروی های انســانی خلاق می توانند 
بسیاری از مسائل پیش رو را که باعث اتلاف وقت و زمان 

می شود را حل کنند.
این عضو شــورا خطاب به شهردار بندرعباس گفت: برای 
مدیریت شــهر برنامه ای با رویکرد مشخص تهیه شود و 
با انتخاب افراد توانمند جهادی انقلابی پاکدست به اعتماد 
شورا در انتخاب شــما و همچنین اعتماد مردم به انتخاب 

شورا پاسخ داده شود.
حیدری ســراجی بیان کرد: در فصل جدید بودجه نویسی 
ســال 1۴01 از مدیریت شــهری می خواهم که نگاه به 
درآمدهــای غیر پایدار مثل فــروش زمین تراکم و جرایم 
کمیســیون ها را به حداقل رســانده و نــگاه ویژه ای به 
درآمد های پایدار بخصوص در جذب و حمایت از سرمایه 
گذار و ایجاد فضای امن برای حضور سرمایه گذاران ملی 
و بین المللی در شهرداری داشته باشد. وی ادامه داد: ایجاد 
و راه اندازی کاربری هــای خدماتی و تجاری و درآمدزا 
و نگاه به احداث و گســترش پروژهای تجاری و تفریحی 
با نگاه محله محور کســب درآمد از عوارض شــهری و 
تغییر نگرش در ســاختار وصول این در آمدها شهرداری 
به پروژهای مشــارکتی با سرمایه گذاران و وصول در آمد 
پایدار اتخاذ زمینه های تشویقی و ایجاد زمینه مناسب در 
پرداخت عوارض مدیریت شهری می تواند زمینه مناسبی در 

تغییر بودجه نویسی داشته باشند.
عضو شورای شهر بندرعباس گفت: توزیع عادلانه بودجه 
در تمام مناطق شهر و سایر مناطق کم برخوردار در دستور 
کار قرار گیرد و ارتقاء شهرهای بزرگ با مدیران خلاق و 
چابک محقق می شود و ماه عســل شورا و شهرداری نیز 
به پایان رســیده و فصل جدید خدمت و پاســخگویی به 

شهروندان آغاز شده است.

در چهاردهمین جلسه علنی شورای شهر بندرعباس مطرح شد

حمایت  از هنرمندان و لزوم ارائه برنامه توسط شهرداری

گروه گزارش // چند ســالی می شود که موضوع 
نگهــداری از حیوانــات خانگــی و در راس آنها 
نگهداری از ســگ، یکی از خبر ساز ترین بخش 
حوادث رسانه ها بوده است به طوری که هر از چند 
گاهی خبری از حمله سگ به شهروندان و  بخصوص 
کودکان و زنان خبر ساز می شود. نگهداری از سگ 
در اســلام هم وجود دارد و در مواردی که از این 
حیوان به عنوان، سگ گله یا سگ نگهبان یا سگ 
شکاری استفاده می شود جواز نگهداری و مراقبت 
داده شده است. ولی آن چیزی که امروزه در رابطه 
با این حیوان مطرح است فرا تر از این حدود است 
تا جایی کــه درکمال حیرت و البته شــرمندگی 
برخی از این حیوان به عنوان همدم زندگی یا حتی 
جایگزینی برای فرزندان یاد می کنند و بخشی از 
احساســات و عواطف مادرانه یا پدرانه شان را به 
جای فرزند برای یک حیوان خرج می کنند. به هر 
طریق با توجه به حوادث دلخراشی  که از این پدیده 
فرهنگی  که اصالتاً ریشه غربی دارد در کشور رخ 
داده، مجلس شورای اسلامی طرحی را برای قانونی 
شــدن نگهداری از حیوانات خانگی مطرح کرده 
است تا صاحبان حیوانات خانگی را بوسیله قانون 
مجبور کند در خصوص نگهداری از حیوانات خود،  
مسئولیت بیشتری را نسبت به جامعه  و انسان ها یی 

که در کنار آنها زندگی می کنند بپذیرند. 
 دست فرزندم را تکه و پاره کردند

پدر بهار که دخترش در یکی از پارک های تهران مورد 
حمله  دو ســگ قرارگرفته اســت ماجرای آن روز را 
ایــن طور روایت می کند: در پارک بودیم که ناگهان دو 
سگ به سمت دخترم حمله کردند واین درحالی بود که 

صاحبان سگ ها هم آنها را همراهی می کردند . بعد از 
حمله ســگ ها به دخترم، همسر بنده همان ابتدای امر 
از وحشــت و ناراحتی بیهوش شد و در همین حین که 
ســگ ها مشغول تکه و پاره کردن دست فرزندم بودند. 
صاحب آن ها نیز تنها به گرفتن و کشیدن قلاده سگشان 
اکتفــا کرده بودند و این درحالی بــود که من و یکی از 
همراهانم سعی می کردیم با لگد به شکم و سر سگ ها 
ضربه بزنیم تا دخترم را رها کنند، ولی در کمال تعجب، 
صاحب این حیوانات به من معترض شــده بود که چرا 
توی سر سگ می زنی؟!! من هم در حالی که سرشار از 
هیجان، وحشت و اضطراب بودم فریاد زدم : پس توی 
سر تو بزنم؟!!!. پدر بهار ادامه می دهد: به خاطر کشیده 
شدن قلاده سگ ها توسط صاحب سگ، دست فرزندم 
به اندازه 15 سانتی متر قلوه کن شد و 11 سانتی متر از 
پوست دستش رفت تا جایی حتی استخوان دست او نیز 
نمایان بود. من واقعا شگفت زده هستم ! نیروی خدماتی 
بیمارستان که دخترم در آن بستری بود برای دخترم هدیه 
می خرید ولی صاحبان آن سگ ها حتی حال ما را هم 

نپرسیدند و یک اسباب بازی ساده هم نگرفتند.
 حمله سه سگ به اعضای یک خانواده

پدریک خانواده هم در ماجرایی مشابه روایت می کند: 
حدود ســاعت 10 شب به همراه همسر و پسر و دختر 
خردسالم به بوستانی در شمال شرقی تهران رفتیم؛ یک 
خانم با سه سگ در حال سگ گردانی بود که به محض 
ورود ما به پارک، سگها به فرزندان و همسرم حمله  ور 
شــدند، دختر دو ساله و پسر 12 ساله و همسرم در پی 
حمله سگها ترســیدند که مجبور شدم آنها را به داخل 
خودرو هدایت کنم. زمانی که به این خانم معترض شدم 

که اینجا محل سگ گردانی نیست و حتی مقابل ورودی 
پارک نیز ذکر شده ورود حیوانات به پارک ممنوع است، 
ایــن خانم به من توهین و داد و بیدا کرد که من گفتم با 
پلیس تماس می گیرم اما وی به داد و بیدا و توهین هایش 
ادامه داد. البته این ســگ گردانی و حمله سگها منجر به 
ترس و اذیت فرزندان من و فرار آنها از پارک شد یعنی 
در اینجــا نیز جرمی روی داده بــود. افرادی که در آن 
پارک نیز رفت وآمد داشــتند می گفتند سابق بر این هم 
ورود سگها به پارک و ســگ گردانی در آنجا منجر به 
ایجاد مزاحمت برای کودکان و والدین آنها شــده بود. ) 
خلاصه برداری شده ازوبسایت خبری تسنیم. 10 اسفند 

)1۳۹۹
 بیماری لاعلاج دختر خردسال 

خانم زهرا رازینی مادر دختربچه 2 ســاله ای است که 
حدود سه ســال پیش وقتی در حال قدم زدن در پیاده 
رو برای رســیدن به خانه بوده است ناگهان مورد حمله 
یک سگ بدون قلاده قرار می گیرد که همراه صاحبش 
در خیابان بــوده به گفته ی خانــم رازینی این حمله 
خسارت های جانی و آســیب جسمی برای خودش و 
فرزندش نداشته است ولی دو روز بعد از این ماجرا بود 
که فرزندش به خاطر شوک ناشی از حمله سگ به نوعی 
بیماری لاعلاج خود ایمنی از نوع آلوکسی یونیورسال  
دچار می شود . وی ادامه داد بعد از دو روز از این حادثه 
موهــا، مژه ها و ابروهای دخترم کم کم و به مرور زمان 
شــروع به ریختن کردند . علاوه بر این دخترم شب ها 
کابوس می دید، پرخشــاگر شــده بود و دچار بیماری 
فوبیا) ترس( از ســگ شد. و متاسفانه فعلا هیچ درمانی 

هم برای ما وجود ندارد. ) مصاحبه شبکه خبر( 

 آیا سگ گردانی نیاز به قانون دارد؟
بر خلاف تصور عموم مردم نه تنها در ســایر کشورها 
برای نگهــداری از حیوانات قانون وجــود دارد بلکه 
در مواردی قانون افراد متخلف را به شــدت محکوم و 
مجازات می کند تا به حقوق سایر انسان تجاوز نشود. بر 

این اساس به موارد زیر توجه کنید.
 قوانین ســخت گیرانه در کشور های حاشیه 

خلیج فارس
قطر: بنابر قوانین دولت قطر به طور کلی ســگ گردانی 
در مکان های عمومی از جمله پارک ها و سواحل ممنوع 
اســت و تنها در مکان های خاصی امکان سگ گردانی 
وجــود دارد.به علاوه آنکه تنهــا ورود برخی از انواع 
نژاد ســگ به قطر مجاز اســت و در صورت نگهداری 
گونه های غیرمجاز ســگ، صاحب سگ مشمول قانون 
مجازات نگهداری از حیوانات پرخطر خواهد شد. این 
قانون برای همراهی، پرســه زدن یا راه رفتن با هرگونه 
حیوانات و موجودات خطرناک در مکان های عمومی، 
تا ۳ ســال حبــس و یا 100 هزار ریــال قطر )معادل 
تقریبا صد میلیون تومان( جریمه تعیین کرده است. البته 
نگهداری سگ های مجاز در قطر نیز به همین سادگی ها 
نیســت و برای نگهداری یک سگ در قطر باید از اداره 
دام، شهرداری و وزارت محیط زیست مجوز نگهداری 
اخذ شود که خود شامل مراحلی از جمله واکسیناسیون، 
چکاب و قرنطینه حیوان اســت.در قطــر به دارندگان 
حیوانات خانگی تأکید می شود که حیوان باید با برچسب 

و چیپست شناسایی مشخص شده باشد.
امارات متحده عربی: در امارات نیز قوانین سختگیرانه 
و مشــخصی برای نگهداری از سگ وجود دارد. فصل 
پنجم قانون فدرال شــماره 22 امــارات درباره تنظیم 
مالکیــت حیوانات خطرناک، مصوب ســال 2016، با 
عنوان »حیازة الکلاب« به مالکیت و نگهداری ســگ 
اختصاص یافته اســت.ماده 12 قانــون مذکور تصریح 
می کند: »داشتن ســگ بدون اخذ مجوز از سوی مقام 
صالح برای هر شــخصی ممنوع است.« این قانون اخذ 
مجوز برای نگهداری ســگ را مشــروط به ثبت تمام 
داده ها و مشــخصات ســگ و صاحب آن و همچنین 
تزریق تراشه الکترونیک و ســابقه واکسیناسیون برای 
ســگ می داند. نگهداری از سگ ثبت نشده یا واکسینه 
نشده جریمه ای از 150 تا 500 ریال امارات )نهایتا 500 
هزار تومان( و مصادره سگ را به همراه خواهد داشت.

بحریــن: تا همین چنــد ماه پیــش در بحرین قانون 
مشخصی برای ایجاد محدودیت در خصوص نگهداری 
سگ وجود نداشت تا اینکه در فروردین امسال مجلس 
نمایندگان بحرین قانونی جدید درباره نگهداری سگ ها 
تصویب کرد.ماده 2 ایــن قانون بر ممنوعیت نگهداری 
حیوانات خطرناک در منازل، مزارع یا هر مکان دیگری 
تصریح کرده اســت و لیســتی از حیوانات خطرناک به 
ضمیمه این قانون ارائه شده که بسیاری از نژادهای سگ 
را در بــر می گیرد.علاوه بر نگهداری، تربیت و خرید و 
فروش یا واردات و صادرات انواع سگ های خطرناک 
نیز در بحرین ممنوع اســت. با ایــن همه، نگهداری از 

یک سگ که در لیست ســگ های خطرناک نباشد نیز 
چندان ساده نیســت و صاحب سگ باید برای این کار 
از ســازمان های متعددی مجوز بگیــرد و باید کارت 
دامپزشکی الکترونیکی سگ که شامل اطلاعات سلامتی 
و مجوزات آن اســت، همواره در گردنش باشد. )منبع 

خبرگزاری فارس(.
 ژاپنی ها و قوانین نگهداری از سگ

اگر حیوان در آسانســور ادرار یــا مدفوع کند، وظیفه 
تمیز کردن آن پیش از خروج با صاحب حیوان اســت. 
در اماکــن عمومی هم حتما باید صاحب حیوان مدفوع 
حیــوان را تمیز کند و از روی زمیــن بردارد. حتی اگر 
جایی خارج از دید یا باغچه یا هرجایی باشــد چرا که 
این یک قانون است همچنین وظیفه صاحب حیوان است 
که مراقب رفتار حیوان باشــد و بــا فاصله خیلی کمی 
از خودش در خیابان حرکت کنند. تقریبا چســبیده به 
خودش. از طرفی همه ســگ های که بیش از ۹0 روز 
از عمرشــان می گذرد باید در اداره محلی ثبت بشوند 
و واکسیناســیون و معاینات آنها انجام بشــود . به ویژه 
واکسن سالانه  مربوط به بیماری هاری اجباری است. 
پارلمــان ژاپن قانونی تصویب کــرده که همه حیوانات 
خانگی باید میکروچیپ داشته باشند. تا بدین ترتیب از 
افزایش حیوانات ولگرد هم جلوگیری بشود. باز کردن 
قلاده سگ در اماکن عمومی ممنوع است وزارت محیط 
 زیســت ژاپن قوانین مفصلی با عنوان اخلاق و مقررات 
برای داشــتن حیوان خانگی دارد. همچنین بسیاری از 
آپارتمانها در پیش شــرط اجاره ذکــر کردند که اجازه 
داشتن حیوان خانگی ندارید. به ویژه در آپارتمان های  
کوچک با تعداد واحد زیاد، چون همسایه ها ممکن است  
از صــدا، بو و مواجه ناگهانی با حیوان اذیت بشــوند. 

)وبسایت خبری مشرق(
 آمریکایی ها و قوانین خاص

1. قانون نژادها:این قانون در سالهای اخیر در بسیاری 
از کشورها، ایالتها و شهر ها وضع شده است. هدف این 
قانون بیشــتر نژادهای گروه Bull  مانند پیت بول و 
ســگهای نژاد گارد مانند روتفایلر، دوبرمن، ماستیف، 
ژرمن شــپرد و …. در بر می گیرد.صاحبان این سگها 
باید به سگهای خود آموزش بدهند تا به دیگران آسیب 
نزنند و ســگهای که عصبی هســتند باید با پوزه بند به 
بیرون بیاینــد و مجوز عدم حمله به دیگران را دریافت 
کنند. در برخی از شــهرهای امریکا ایــن قانون برای 

آپارتمان ها هم وضع شده است.
2. قانــون صدا : این قانون برای ســگهایی اســت که 
صاحبان آنها ســاعت ها در خارج از خانه مشغول کار 
کردن هستند و سگشان از تنهایی شروع به پارس کردن 
می کند. در این قانون بعد از شــکایت همســایه ها در 
مرحله اول از صاحب ســگ تعهــد کتبی جهت کنترل 
پارس ســگ می گیرند، اما اگر سگ همچنان به پارس 
کردن ادامه دهد سگ را به بازداشتگاه حیوانات پر سرو 
صــدا منتقل و بعد از آموزش ســگ را به فرد دیگری 
می دهند.)این قانون در برخی از شهرهای امریکا وضع 

شده است(
۳. قانون قلاده : در این قانون ســگ در معابر عمومی و 

یا پارک هایی که استفاده آن برای عموم آزاد است حق 
تردد بدون قلاده را ندارد. این قانون عاملی اســت تا از 
گاز گرفتن سگ ها و یا از بروز خطر برخورد سگها با 
اتومبیل جلوگیری کند.)در برخی از ایالتهای امریکا طول 

بند قلاده نباید از 6 فوت بیشتر باشد(
۴. قانون ســگهای مزرعه : در این قانون ســگها باید 
بصورتی تعلیم داده شــوند تا به دیگر حیوانات مزرعه 
حمله نکنند، به این سگها گواهی عدم حمله به حیوانات 
مزرعه داده می شــود و با توجه به حق تیر در امریکا 
کشتن این سگها توسط همســایه حتی اگر وارد حریم 

خصوصی آنها شده باشد مجاز نیست.
5. قانون بدرفتاری با ســگ : این قانون برای حمایت 
از ســگ ها وضع شده است. نخستین بار این قانون در 
ســال 1800 برای سگهای کاری وضع شد تا از دشنام 

صاحبان سگها یا دیگران نجات یابند.
6. قانون جمع آوری مدفــوع : این قانون در برخی از 
ایالتهای امریکا و در برخی از شهرهای اروپا وضع شده 
اســت و صاحب حیوان باید مدفوع ســگ خود را از 
کوچه ها یا پارکها جمع کند در امریکا کسانی که این کار 
را انجام ندهند بین 25 تا 1000 دلار جریمه می شوند.

7. قانون نگهداری سگ در مکانها : طبق قانون نگهداری 
ســگ در مکانها، ورود سگها در برخی از مکانها مانند 
هتلها و رستورانها ممنوع است و در صورت ورود سگ 
توســط صاحبان آنها و ورود خســارت باید علاوه بر 

جبران خسارت، جریمه آن را نیز پرداخت کنند.
 نیاز به قانون احساس می شود

در خیلی از کشــورها نهــاد قانون گــذار برای حفظ 
حقوق شــهروندان خود، متناســب با فرهنگ عمومی 
و قانون اساســی آن کشــور اقدام به قانون گذاری در 
زمینــه نگهــداری از حیوانات خانگی و بویژه ســگ 
و گربه کرده اســت. به نظر می رســد با توجه به رواج 
فرهنگ نگهــداری از حیوانات خانگی در کشــور که 
ناشــی از ورود فرهنگ غربی و سبک زندگی اروپایی 
و آمریکایی است لزوم تدوین قوانین محکم و بازدارنده 
برای نگهداری از حیوانات خانگی بیشــتر احساس می 
شــود. زیرا هیچ جامعه ای را نخواهیم یافت که بدون 
قانون بتواند مشکلات اجتماعی را حل کند. با این وجود 
برخی شبکه های ماهواره با همراهی برخی رسانه های 
داخلی سعی دارند این طور نشان دهند که قانون مربوط 
به نگهداری از حیوانــات خانگی یک موضوع جدی، 
عجیب و استثنایی است که فقط در ایران برای آن قانون 
گذاشته شده و در هیچ کجای دنیا چنین خبری نیست.!!  
در واقع نظام اسلامی را متهم می کنند که با تدوین برخی 
قوانین قصد محدود کــردن آزادی های افراد جامعه را 
دارد و این طور وانمود می کنند که در ســایر کشورها 
در خصوص این موضوع آزادی مطلق و بی قید و شرط 
وجود دارد. حال آنکه همین اروپایی ها و آمریکایی ها 
خیلی پیشتر از قانون گذاران کشور ما برای این موضوع 
قانون دقیق و مشخصی  نوشته است.  اگر قرار است از 
کسی ایراد گرفته شود باید این ایراد را از نهاد قانون گذار 
ایران گرفت که چرا اینقدر دیر به این موضوع ورود کرده 
است نه اینکه چرا چنین قانونی را در دست تدوین دارد.

آیا سگ گردانی نیاز به قانون دارد؟

نگاهی به قوانین کشورها برای نگهداری از  حیوانات خانگی

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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